



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

## ANEXO 27

### PRESTAÇÃO DE CONTAS

MÊS DE REFERÊNCIA: AGOSTO/2023

PROCESSO N ° 168/2021

EDITAL N° 114/2021

TERMO DE COLABORAÇÃO: N° 01/2022

OBJETO: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS ILPI

NOME FANTASIA: ASILO

ÓRGÃO CONCESSOR: MUNICIPIO DE GUAIRA – CNPJ nº 48.344.014/0001-59

OSC: CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D'APARECIDA

VALOR TOTAL: R\$ 52.212,00

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/01/2027

VALOR RECEBIDO: R\$ 4.351,00

DATA DO RECEBIMENTO: 30/08/2023

REFERÊNCIA DO RECURSO: AGOSTO

FONTE DO RECURSO: ESTADUAL

SALDO ANTERIOR: R\$ 6.656,30

SALDO P/ PRÓXIMO MÊS: 6.376,24



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303.777-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

## ANEXO 28

### DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO REPASSE RELAÇÃO DE DESPESAS/GASTOS

MÊS DE REFERENCIA: AGOSTO/2023

PROCESSO Nº 168/2021 EDITAL 114/2021

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2022.

OBJETO: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS ILPI

ÓRGÃO CONCESSOR: MUNICIPIO DE GUAIRA- CNPJ Nº 48.344.014/0001-59

OSC: CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D'APARECIDA

RESPONSÁVEL: JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR

VALOR TOTAL RECEBIDO: R\$ 4.351,00 DATA: 30/08/2023

REFERÊNCIA DO RECURSO: AGOSTO FONTE DO RECURSO: ESTADUAL

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO REPASSE				
DATA DO DOCUMENTO	ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO (NOTA FISCAL, RECIBO).	CREDOR	NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE	VALOR RS
01/08/2023	NF. 1150	Muraishi e Valize Comercio de Produtos Alimentícios Ltda – Me	Alimentação	651,40
01/08/2023	NF 5.593	Comercial Guairense de Gás Ltda – Me	Alimentação	400,00
04/08/2023	NF. 003.167	Mercearia e Varejão Avenida Guaira-Ltda/ <b>Parcial</b>	Alimentação	660,80
04/08/2023	NF. 003.167	Center Pão Comercio de Pães, Doces e Salgados Ltda. ME.	Alimentação	435,06
25/08/2023	Fatura 115.	Guia de Recolhimento FGTS – GRF/ <b>Parcial</b>	Encargos	1.244,72
25/08/2023	Fatura 1082	Guia de Recolhimento INSS – GRF/ <b>Parcial</b>	Encargos	1.244,72
			<b>TOTAL</b>	<b>4.636,70</b>

Guaira – SP, 31 de agosto de 2023.

  
Julio Rodrigues Ferreira Junior  
Presidente - CASNSA  
CPF: 100.705.818-86



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303.777-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

**ANEXO 29**  
**FICHA CONTÁBIL**  
**REPASSE AO TERCEIRO SETOR**  
**RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS**

MÊS DE REFERENCIA: AGOSTO/2023

PROCESSO Nº 168/2021 EDITAL 114/2021

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2022.

OBJETO: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS ILPI

ÓRGÃO CONCESSOR: MUNICIPIO DE GUAIRA– CNPJ Nº 48.344.014/0001-59

OSC: CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D'APARECIDA

RESPONSÁVEL: JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR


VALOR TOTAL RECEBIDO: RS                      DATA:

MÊS REFERÊNCIA DO RECURSO:

BANCO: BRASIL                      AGENCIA: 0475-8                      CONTA CORRENTE: 22.118-X

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM RECURSO DO AJUSTE				
DATA	HISTÓRICO/ DOCUMENTO/ Nº	CRÉDITO	DÉBITO	SALDO
01/08/2023	Saldo anterior			6.656,30
04/08/2023	Transferência - Enviada/Alimentação/Parcial		660,80	5.995,50
08/08/2023	Transferência - Enviada- Alimentação		651,40	5.344,10
08/08/2023	Transferência - Enviada/Alimentação/Parcial		435,06	4.909,04
24/08/2023	Transferência - Enviada- Utilidade Publica		400,00	4.509,04
25/08/2023	Transferência Enviada-FGTS/Parcial		1.244,72	3.264,32
25/08/2023	Transferência Enviada – INSS/Parcial		1.244,72	2.019,60
30/08/2023	Transparência Recebida-Repasse	4.351,00		6.370,60
31/08/2023	Rendimentos BB Rende fácil	5,64		6.376,24
31/08/2023	SALDO FINAL			6.376,24

Guaíra – SP, 31 de agosto de 2023.

  
Julio Rodrigues Ferreira Junior  
Presidente - CASNSA  
CPF: 100.705.818-88



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

## ANEXO 30: RP 10 REPASSES AO TERCEIRO SETOR DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS TERMO DE COLABORAÇÃO

ORGÃO PÚBLICO: MUNICIPIO DE GUAIRA - CNPJ Nº 48.344.014/0001-59

OSC: CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D'APARECIDA

CNPJ: 48.447.502/0001-91

ENDEREÇO E CEP: RUA 24 330 CENTRO GUAÍRA – SP 14790-000

RESPONSÁVEL (IS) PELA OSC: JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR

OBJETO: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSO.


ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL

DOCUMENTO	DATA	VIGÊNCIA	VALOR – R\$
Termo de Colaboração nº08/2018	26/01/2022	01/02/2022 a 31/01/2027	R\$ 52.212,00
1º Termo Aditivo	23/05/2022	01/02/2022 a 31/01/2027	R\$ 52.212,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO				
DATA PREVISTA PARA O REPASSE	VALORES PREVISTOS – R\$	DATA DO REPASSE	NÚMERO DO DOCUMENTO DE CRÉDITO	VALORES REPASSADOS – R\$
5º dia útil	4.351,00	30/08/2023	550.475.000.107.068	4.351,00
		(A) SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR		6.656,30
		(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO		4.351,00
(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS				5,64
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE				0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A+B+C+D)				11.012,94
(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA				0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+F)				11.012,94

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2023 bem como despesas a pagar no exercício seguinte.

Guaíra – SP, 31 de agosto de 2023.

  
Julio Rodrigues Ferreira Junior  
Presidente CASNSA  
CPF: 100.705.818-88



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303.777-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

**ANEXO 30: RP 10**  
**REPASSES AO TERCEIRO SETOR**  
**DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS**  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO					
ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL					
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA (8)	DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO (RS)	DESPESAS CONTABILIZADAS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS NESTE EXERCÍCIO (RS) (H)	DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO (RS) (I)	TOTAL DE DESPESAS PAGAS NESTE EXERCÍCIO (RS) (J= H + I)	DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTE (RS)
Recursos humanos (5)	2.489,44	0,00	2.489,44	0,00	0,00
Recursos humanos (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medicamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Material médico e hospitalar (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gêneros alimentícios	1.747,26	0,00	1.747,26	0,00	0,00
Outros materiais de consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços médicos (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros serviços de terceiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Locação de imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Locações diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilidades públicas (7)	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00
Combustível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens e materiais permanentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EPI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas financeiras e bancárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>4.636,70</b>	<b>0,00</b>	<b>4.636,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO	
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO	11.012,94
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+I)	4.636,70
(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E – (J – F)]	6.376,24
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO	0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K-L)	6.376,24

Guaíra – SP, 31 de agosto de 2023.

  
Julio Rodrigues Ferreira Junior  
Presidente / CASNSA  
CPF: 100.705.818-86



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

**CNPJ 48.447.502/0001-91**

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938


Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro.

Guaira-SP, 31 de agosto de 2023.


DIRIGENTE:

  
Julio Rodrigues Ferreira Junior  
Presidente  
RG: 16.375.386-6

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL:

  
Washington Luis de Campos  
RG 14.741.632

  
Ademir Moreira  
RG 8.798.747

  
Jose Salvador Garcia  
RG 7.245.145-2



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

## DECLARAÇÃO APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Na qualidade de representante legal da OSC denominada Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida, inscrita no CNPJ sob o nº 48.447.502/0001-91, eu Júlio Rodrigues Ferreira Júnior portador(a) da Carteira de Identidade nº 16.375.386-6 e inscrito (a) no CPF sob o nº 100.705.818-86, DECLARO para fins de prova junto à Prefeitura Municipal de Guaíra - SP, para os efeitos e sob as penas da Lei, que foram cumpridos os objetivos previstos, quanto à aplicação dos recursos repassados pelo Município de Guaíra - SP.

Guaíra - SP, 31 de agosto de 2023.

Júlio Rodrigues Ferreira Júnior  
Presidente

Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

## MEMÓRIA DE CÁLCULO

RA: CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D'APARECIDA

N.º: 168/2021 - Estadual

AGOSTO/2023

Item	Fornecedor/Colaborador	ESPECIFICAÇÃO (Nota Explicativa)	Valor pago pela parceria	Valor total da despesa	Pagamento Parcial										Recursos Próprios		
					Municipal Centro Dia	Federal	SAÚDE	Municipal	Residência	Residência	Residência	Emenda Federal	FMI Reforma	Valor			
fiscal	Nome do Fornecedor/Funcionário	Explicação sobre a aquisição do Prod./Serv./RH	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
10	Muratsishi e Valize Comercio de Produtos	Alimentação	R\$ 651,40	R\$ 651,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
93	Comercial Guairense de Gas Ltda.	Utilidade Pública	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
167	Mercceria E Varejo Avenida Guaira Ltda ME	Alimentação	R\$ 660,80	R\$ 1.467,61	R\$ 366,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 440,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,00
9	Center Pão Comercio de Pães, Doce e Salgados Ltda.	Alimentação	R\$ 435,06	R\$ 870,11	R\$ 220,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 214,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
115	Guia de Recolhimento FGTS	FGTS Ref. 07/2023	R\$ 1.244,72	R\$ 10.796,68	R\$ 808,55	R\$ 701,48	R\$ 1.705,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.649,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.686,28
1082	Guia da Previdência Social INSS - GPS	INSS Ref. 07/2023	R\$ 1.244,72	R\$ 10.925,01	R\$ 909,62	R\$ 758,52	R\$ 2.085,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.843,39	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.083,68

Guaira SP, 31 de agosto de 2023

  
 Julio Rodrigues Ferreira Junior  
 Presidente - CAS/NSA  
 CPF: 100.705.818-86



Visualizar Pix agrupados

## Consultas - Extrato de conta corrente

G335111656849843026  
11/09/2023 17:08:26

## Cliente - Conta atual

Agência 475-8  
 Conta corrente 22118-X C A S N S D'APARECIDA  
 Período do extrato 08 / 2023

## Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
31/07/2023		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
04/08/2023		0000	13105	144 Pix - Enviado	80.401	660,80 D	
				04/08 15:44 VAREJAO AVENIDA			
04/08/2023		0000	00000	798 BB Rende Fácil	9.903	660,80 C	0,00 C
08/08/2023		0000	13105	144 Pix - Enviado	80.801	651,40 D	
				08/08 17:16 MURAISHI VALIZE COMERCIO			
08/08/2023		0000	13105	144 Pix - Enviado	80.802	435,06 D	
				08/08 17:20 Center Pao Comercio De Pae			
08/08/2023		0000	00000	798 BB Rende Fácil	9.903	1.086,46 C	0,00 C
24/08/2023		0000	13105	144 Pix - Enviado	82.401	400,00 D	
				24/08 16:03 COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS			
24/08/2023		0000	00000	798 BB Rende Fácil	9.903	400,00 C	0,00 C
25/08/2023		0475	99015	470 Transferência enviada	550.475.000.004.424	1.244,72 D	
				25/08 11:46 CENTRO ACAO SOCIAL N SRA			
25/08/2023		0475	99015	470 Transferência enviada	550.475.000.004.424	1.244,72 D	
				25/08 11:46 CENTRO ACAO SOCIAL N SRA			
25/08/2023		0000	00000	798 BB Rende Fácil	9.903	2.489,44 C	0,00 C
30/08/2023		0475	99015	870 Transferência recebida	550.475.000.107.068	4.351,00 C	
				30/08 15:25 FMAS-GUAIRA-SP - MSE-LA			
30/08/2023		0000	00000	351 BB Rende Fácil	9.903	4.351,00 D	0,00 C
31/08/2023		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C

-----  
 OBSERVAÇÕES:  
 -----

Transação efetuada com sucesso por: J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR.

**Dados do Cliente****Agência**

475-8

**Conta**

22118-X

**Cliente**CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA  
SENHORA D'APARECIDA**CNPJ**

48.447.502/0001-91

**Resumo do mês - Setembro/2023**

Saldo bruto em 31/07/2023	R\$ 6.656,30
Aplicações no mês:	R\$ 4.351,00
Resgates líquidos no mês:	R\$ 4.636,70
IR sobre resgates no mês:	R\$ 0,00
IOF sobre resgates no mês:	R\$ 0,00
Rendimentos no mês:	R\$ 5,64
Saldo bruto em 31/08/2023:	R\$ 6.376,24

**Histórico de movimentação**

Data	Histórico	Capital	Rendimento*	IR	IOF	Valor Líquido
31/07/2023	Saldo Anterior	R\$ 6.652,47	R\$ 3,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
04/08/2023	Resgate	R\$ 228,85	R\$ 1,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 229,94
04/08/2023	Resgate	R\$ 211,06	R\$ 0,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 211,40
04/08/2023	Resgate	R\$ 219,18	R\$ 0,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 219,46
08/08/2023	Resgate	R\$ 1.084,93	R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.086,46
24/08/2023	Resgate	R\$ 399,20	R\$ 0,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 400,00
25/08/2023	Resgate	R\$ 158,25	R\$ 0,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 158,57
25/08/2023	Resgate	R\$ 2.328,46	R\$ 2,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.330,87
30/08/2023	Aplicação	R\$ 4.351,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.351,00
31/08/2023	Saldo Final	R\$ 6.373,54	R\$ 2,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

\*Rendimento desde o início da aplicação, referente ao capital resgatado.

## Quem vai receber?

VAREJAO AVENIDA  
00.912.771/0001-55

Valor a ser pago Instituição  
R\$ 660,80 Participante: 79052122

Forma de pagamento Chave Pix  
Conta corrente 00912771000155

Data do Pagamento  
04/08/2023

Assinatura realizada com sucesso!

CONFERE COM  
O ORIGINAL

**MERCEARIA E VAREJÃO  
AVENIDA GUAIRA LTDA-ME**

AV 21, 549 - - CENTRO, Guaira, SP - CEP: 14790000

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.003.167

SÉRIE: 1

Página 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

3523 0700 9127 7100 0155 5500 1000 0031 6716 0020 0001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231172323706 - 21/07/2023 11:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
322019694118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF  
00.912.771/0001-55

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D' APARECIDA

CNPIS/CPF  
48.447.502/0001-91

DATA DA EMISSÃO  
20/07/2023

ENDEREÇO  
R:24, 330 -

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
14790-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO  
Guaira

FONE/FAX  
1733314827

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.467,61
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPT	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.467,61

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL MERCEARIA E VAREJÃO AVENIDA	PRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPIS/CPF 00.912.771/0001-55
ENDEREÇO AV.21 NUMERO 549	MUNICÍPIO Guaira	UF	SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 322019694118	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/ESH	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
888	ABACATE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	08043000	0400	5102	KG	8,9000	2,7500	24,48				
017	ALFACE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07051900	0400	5102	MÇ	51,0000	5,5000	280,50				
007	ALMEIRAO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07051900	0400	5102	KG	11,0000	5,5000	60,50				
003	BANANA MANICA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	08039000	0400	5102	KG	93,2000	3,0000	279,60				
016	BATATA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07011000	0400	5102	KG	17,9000	3,5000	62,65				
057	BERINJELA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07093000	0400	5102	KG	5,9000	3,5000	20,65				
058	BETERRABA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07069000	0400	5102	KG	10,8000	3,0000	32,40				
063	BRÓCOLIS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07051900	0400	5102	KG	9,8000	5,5000	53,90				
012	CEBOLA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07031011	0400	5102	KG	7,8000	3,5000	27,30				
006	CENOURA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	07061000	0400	5102	KG	7,0000	9,9500	69,65				

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ISENTO DE ICMS CONFORME ART.36 DO ANEXO I DO RICMS;	RESERVADO AO FISCO
-----------------------------------------------------------------------------------	--------------------

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 166/21  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01/22  
FONTE DE RECURSO: Estadual  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 660,80

CONFERE COM ORIGINAL

**MERCEARIA E VAREJÃO  
AVENIDA GUAIRA LTDA-ME**

AV 21, 549 - - CENTRO, Guaira, SP - CEP: 14790000

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.003.167

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0700 9127 7100 0155 5500 1000 0031 6716 0020 0001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231172323706 - 21/07/2023 11:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
322019694118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

00.912.771/0001-55

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
034	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 COUVE	07049000	0400	5102	KG	10,0000	6,0000	60,00					
064	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 COUVE-FLOR	07051900	0400	5102	KG	9,3000	6,5000	60,45					
991	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 JELO	07089000	0400	5102	KG	3,9000	7,0000	27,30					
002	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 LARANJA	08051000	0400	5102	KG	45,9000	2,7500	126,23					
019	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 LIMAO	08055000	0400	5102	KG	5,6000	2,0000	11,20					
010	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 MAÇA FUJI	08081000	0400	5102	KG	5,8000	6,5000	37,70					
056	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 MAMAO FORMOSA	08071100	0400	5102	KG	11,3000	4,3000	90,40					
020	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 PEPINO	07049000	0400	5102	KG	7,5000	4,5000	33,75					
011	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 TOMATE	07020000	0400	5102	KG	5,6000	4,5000	25,20					
018	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00 VAGEM	07061000	0400	5102	KG	9,9000	12,5000	123,75					

CONFERE COM  
O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaira/ SP, 07 de julho de 2023.

Justificativa: Compra de Varejão

Fornecedor MERCEARIA E VAREJÃO AVENIDA GUAIRA LTDA ME

CNPJ: 00.912.771/0001-55

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023

MERCEARIA E VAREJÃO AVENIDA  
GUAIRA LTDA - ME

CNPJ 00.912.771/0001-55

Insc. Est. 322.019.594.118-ME

**Cotação** Av. 21 N.º 549 - Centro - GUAIRA - SP

## TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:

TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

### 1.4 DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Produtos de Varejão

UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.
Kg	<b>Abacate:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	2,75
Kg	<b>Abacaxi:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	3,50
Kg	<b>Abóbora verde "abobrinha":</b> sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	4,00
Kg	<b>Abóbora cabotiá:</b> sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	2,75
Maço	<b>Acelga:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	5,00
Galão	<b>Água mineral natural:</b> potável e não gasosa, acondicionada em garrafão fabricado em resina virgem, tampa de pressão e lacre, contendo 20 litros, com validade mínima de (02) dois meses, a contar da data da vasilhame e suas condições deverão estar de acordo com: Decreto nº 3029 de 16/04/1999, RDC NR 274 de 22/09/2005, Decreto nº 14.222/05, Portaria nº 387 de 19/09/2008 e suas alterações posteriores, bem como na forma do Decreto-Lei nº 7.841/45. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Galão 20L</b>	12,00

Rua 24 n. 330 – Centro – Telefone (17) 3331-4827 - CEP 14.790-000 – GUAIRA-SP

E-mail: [casnsa@gmail.com](mailto:casnsa@gmail.com) Site: [www.casnsa.com](http://www.casnsa.com)

CONFERE COM ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº

13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

Kg	<b>Alface:</b> Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	5,50
Kg	<b>Alho:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	17,50
Maço	<b>Almeirão:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	5,50
Kg	<b>Ameixa vermelha:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	29,50
Kg	<b>Ameixa Preta:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	29,50
Kg	<b>Banana Maça:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	7,50
Kg	<b>Banana Nanica:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,00
Kg	<b>Banana Prata:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	6,00
Kg	<b>Batata doce:</b> frescas e de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,50
Kg	<b>Batata nacional:</b> frescas e de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,50
Kg	<b>Berinjela:</b> deverá estar frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie é variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: kg</b>	3,50
Kg	<b>Beterraba:</b> Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,00
Peça	<b>Brócolis:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Peça</b>	5,50

Kg	<b>Carambola:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	750
Kg	<b>Cebola:</b> Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades e parasitas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	350
Kg	<b>Cenoura:</b> Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,95
Kg	<b>Cereja:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	4500
Maço	<b>Couve:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço.</b>	600
Peça	<b>Couve-flor:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Peça</b>	650
Maço	<b>Cheiro verde:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço.</b>	400
Kg	<b>Chuchu:</b> Aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	300
Kg	<b>Hortelã:</b> Fresca, em folhas frescas, com aspecto de cor e cheiro característico. Livre de sujidades, parasitas e larvas, pesando aproximadamente 30grs o maço, com folhas íntegras e frescas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO</b>	500
Kg	<b>Gengibre:</b> aparência fresca, aspecto de cor e cheiro característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	1500
Kg	<b>Jiló:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	700
Kg	<b>Kiwi:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	2500
Kg	<b>Laranja:</b> De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	2,75
Kg	<b>Limão Taiti:</b> De 1ª Qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	200





# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303.777-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaira/ SP, 07 de julho de 2023.

Justificativa: Compra de Varejão

Fornecedor: MURAISHI & VALIZE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ: 29.789.144/0001-50

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023

## Cotação

### TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:

TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

### L4 DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Produtos de Varejão

UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.
Kg	<b>Abacate:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	3,99 kg
Kg	<b>Abacaxi:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	5,99 Un
Kg	<b>Abóbora verde "abobrinha":</b> sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	5,99 kg
Kg	<b>Abóbora cabotiá:</b> sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	3,49 kg
Maço	<b>Acelga:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	NT
Galão	<b>Água mineral natural:</b> potável e não gasosa, acondicionada em garrafão fabricado em resina virgem, tampa de pressão e lacre, contendo 20 litros, com validade mínima de (02) dois meses, a contar da data da vasilhame e suas condições deverão estar de acordo com: Decreto nº 3029 de 16/04/1999, RDC NR 274 de 22/09/2005, Decreto nº 14.222/05, Portaria nº 387 de 19/09/2008 e suas alterações posteriores, bem como na forma do Decreto-Lei nº 7.841/45. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Galão 20L</b>	NT

Rua 24 n. 330 – Centro – Telefone (17) 3331-4827 - CEP 14.790-000 – GUAIRA-SP

E-mail: [casnsa@gmail.com](mailto:casnsa@gmail.com) Site: [www.casnsa.com](http://www.casnsa.com)

CONFERE COM



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

Kg	<b>Alface:</b> Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	6,99 maço
Kg	<b>Alho:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	24,90 kg
Maço	<b>Almeirão:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	6,99
Kg	<b>Ameixa vermelha:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Ameixa Preta:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Banana Maça:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	7,99 kg
Kg	<b>Banana Nanica:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2,99 kg
Kg	<b>Banana Prata:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	4,99 kg
Kg	<b>Batata doce:</b> frescas e de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,49 kg
Kg	<b>Batata nacional:</b> frescas e de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	5,69 kg
Kg	<b>Berinjela:</b> deverá estar frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar íntacta e limpa. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: kg</b>	3,99 kg
Kg	<b>Beterraba:</b> Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	4,99 kg
Peça	<b>Brócolis:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Peça</b>	9,89 2/m

Kg	<b>Carambola:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Cebola:</b> Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades e parasitas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	4,99 kg
Kg	<b>Cenoura:</b> Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	6,99 kg
Kg	<b>Cereja:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Maço	<b>Couve:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço.</b>	maço 6,99
Peça	<b>Couve-flor:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Peça</b>	11,99 dúz
Maço	<b>Cheiro verde:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço.</b>	3,99 dúz
Kg	<b>Chuchu:</b> Aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2,99 kg
Kg	<b>Hortelã:</b> Fresca, em folhas frescas, com aspecto de cor e cheiro característico. Livre de sujidades, parasitas e larvas, pesando aproximadamente 30grs o maço, com folhas íntegras e frescas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO</b>	NT
Kg	<b>Gengibre:</b> aparência fresca, aspecto de cor e cheiro característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	19,90 kg
Kg	<b>Jiló:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	7,99 kg
Kg	<b>Kiwi:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Laranja:</b> De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	2,99 kg
Kg	<b>Limão Taiti:</b> De 1ª Qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	2,99 kg



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº

13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

	condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: kg</b>	
Kg	<b>Mamão:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	4,99 kg
Kg	<b>Manga:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	6,99 kg
Kg	<b>Mandioca:</b> Limpa, congelada, sem casca, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	5,99 kg
Kg	<b>Maça:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	9,89 kg
Kg	<b>Melancia:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	1,99 kg
Kg	<b>Melão:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	6,99 kg
Kg	<b>Moranga:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Morango:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	12,99 kg
Kg	<b>Nectarina:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Cartela c/ 30 unid.	<b>Ovo:</b> Tamanho extra, Casca íntegra, sem rachaduras, sem sujidades. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Cartela c/ 30 unid.</b>	NT
Kg	<b>Pepino:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	5,99 kg
Kg	<b>Pera:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	16,90 kg
Kg	<b>Pêssego:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Pimenta dedo de moça:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Kg	<b>Pimentão: Verde</b> , de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	11,90kg
Kg	<b>Pimentão: Vermelho/Amarelo</b> , de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg.</b>	19,98kg
Kg	<b>Quiabo</b> : Tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	11,99kg
Kg	<b>Repolho Verde</b> : fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2,99kg
Maço	<b>Rúcula</b> : Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	6,99
Kg	<b>Tomate</b> : Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	extra 6,99kg
Kg	<b>Uva</b> : Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Uva verde</b> : Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Vagem</b> : Tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT
Kg	<b>Salsão</b> : Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	NT

SUPERMERCADO MURAISHI  
CNPJ: 29.789.144/0001-50

ASS:

Assinatura e Carimbo

Regiane Antunes Coelho

Setor Compras

Centro de Ação N. S. Aparecida

\*OBS: Valores cotados válidos até dia 04/09/2023

Favor não rasurar

CONFERE COM  
O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D. Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303.77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaíra/ SP, 07 de julho de 2023.

Justificativa: Compra de Varejão

Fornecedor: SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRA LTDA

CNPJ: 56.927.023/0001-09

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023-1

## Cotação

05/07  
15/07/23

### TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:

#### 1.4 DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Produtos de Varejão

TIPO DE PRODUTO		FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos		Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes		Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes		Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente
UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.
Kg	<b>Abacate:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	2,59
Kg	<b>Abacaxi:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	4,99
Kg	<b>Abóbora verde "abobrinha":</b> sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	9,99
Kg	<b>Abóbora cabotiá:</b> sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	2,49
Maço	<b>Acelga:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	-
Galão	<b>Água mineral natural:</b> potável e não gasosa, acondicionada em garrafão fabricado em resina virgem, tampa de pressão e lacre, contendo 20 litros, com validade mínima de (02) dois meses, a contar da data da vasilhame e suas condições deverão estar de acordo com: Decreto nº 3029 de 16/04/1999, RDC NR 274 de 22/09/2005, Decreto nº 14.222/05, Portaria nº 387 de 19/09/2008 e suas alterações posteriores, bem como na forma do Decreto-Lei nº 7.841/45. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANIVISA. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Galão 20L</b>	-

CONFERE COM  
O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aporecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Kg	<b>Alface:</b> Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	6,49
Kg	<b>Alho:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	29,90
Maço	<b>Almeirão:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	-
Kg	<b>Ameixa vermelha:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	29,90
Kg	<b>Ameixa Preta:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	29,90
Kg	<b>Banana Maça:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	8,99
Kg	<b>Banana Nanica:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,99
Kg	<b>Banana Prata:</b> como maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	5,99
Kg	<b>Batata doce:</b> frescas e de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,99
Kg	<b>Batata nacional:</b> frescas e de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	5,99
Kg	<b>Berinjela:</b> deverá estar frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: kg</b>	3,99
Kg	<b>Beterraba:</b> Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,89

56.927.023/0001-09

SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAÍRA LTDA  
AV- 23 Nº 1782

BAIRRO: VILA NOSSA SENHORA APARECIDA

CEP: 14790-000  
GUAÍRA-SP

Rua 24 nº 330 – Centro – Telefone (17) 3331-4827 - CEP 14.790-000 – GUAÍRA-SP

E-mail: casnsa@gmail.com Site: www.casnsa.com

CONFERE COM  
O ORIGINAL

Mania Truza



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
 13.965 de 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

Peça	<b>Brócolis:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Peça</b>	6,99
Kg	<b>Carambola:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	-
Kg	<b>Cebola:</b> Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades e parasitas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3,99
Kg	<b>Cenoura:</b> Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	5,69
Kg	<b>Cereja:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	-
Maço	<b>Couve:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço.</b>	6,49
Peça	<b>Couve-flor:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Peça</b>	9,99
Maço	<b>Cheiro verde:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço.</b>	3,99
Kg	<b>Chuchu:</b> Aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2,99
Kg	<b>Hortelã:</b> Fresca, em folhas frescas, com aspecto de cor e cheiro característico. Livre de sujidades, parasitas e larvas, pesando aproximadamente 30grs o maço, com folhas íntegras e frescas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO</b>	-
Kg	<b>Gengibre:</b> aparência fresca, aspecto de cor e cheiro característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	13,99
Kg	<b>Jiló:</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	8,99
Kg	<b>Kiwi:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	

56.927.023/0001-09

SUPERMERCADO MUTIRAO DE GUAIRA LTDA  
 AV. 23 Nº 1782

n. 330 – Centro – Telefone (17) 3331-4827 - CEP 14.780-800 – GUAIRA-SP

E-mail: casnsa@gmail.com Site: www.casnsa.com

CONFERE COM O ORIGINAL







# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretária Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

	maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	
Kg	<b>Pimenta dedo de moça:</b> com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	16,99
Kg	<b>Pimentão: Verde,</b> de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	8,99
Kg	<b>Pimentão: Vermelho/Amarelo,</b> de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg.</b>	16,99
Kg	<b>Quiabo:</b> Tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	16,99
Kg	<b>Repolho Verde:</b> fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2,09
Maço	<b>Rúcula:</b> Aparência sadia, colhido ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Maço</b>	-
Kg	<b>Tomate:</b> Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	6,99
Kg	<b>Uva:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	14,99
Kg	<b>Uva verde:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	23,90
Kg	<b>Vagem:</b> Tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	14,99
Kg	<b>Salsão:</b> Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Com maturação adequada para consumo imediato, sem passar do ponto, odor e sabor característico. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG</b>	-

56.927.023/0001-09  
SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRA LTDA  
Av. 23 Nº 1782  
BAIRRO: VILA NOSSA SENHORA APARECIDA  
CEP: 14790-000  
GUAIRÁ-SP

Regiane Antunes Coelho

Setor Compras

Centro de Ação N. S. Aparecida

\*OBS: Valores cotados válidos até dia 07/07/2023 a

Favor não rasurar

Assinatura e Carimbo

Maura Tuzza

CONFERE COM  
O ORIGINAL

## Quem vai receber?

MURAISHI VALIZE COMERCIO  
29.789.144/0001-50

Valor a ser pago Instituição  
R\$ 651,40 BCO BRADESCO S.A.

Forma de pagamento Chave Pix  
Conta corrente 29789144000150

Data do Pagamento  
08/08/2023

---

Assinatura realizada com sucesso!

CONFERE COM  
O ORIGINAL



**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  
1 - Saída  
Nº 000001150 FL.1/1  
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO  
**3523 0829 7891 4400 0150 5500 1000 0011 5010 0181 5550**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**135231241878055 01/08/2023 18:04:09**

Natureza da operação  
**Operação registrada ECF**  
Inscrição Estadual  
**322062215115**  
Insc. Estadual Subst. Tributário  
CNPJ  
**29.789.144/0001-50**

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
Nome / Razão Social  
**CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA**  
Endereço  
**RUA 24 330**  
Município  
**GUAÍRA**  
Fone / Fax  
**3331-4827**  
UF  
**SP**  
CPF / CNPJ  
**48.447.502/0001-91**  
Data da Emissão  
**01/08/2023**  
Bairro / Distrito  
**CENTRO**  
CEP  
**14790-000**  
Data da Saída  
**01/08/2023**  
Inscrição Estadual  
Hora da Saída  
**18:04:05**

FATURA  
1 651.40 31/08/2023

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	651,40
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Despesas Acessórias	Valor do IPI
0,00		0,00	0,00	0,00
				Valor total da Nota
				651,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social	Frete por Conta:	Placa do veículo	UF	CNPJ / CPF
-	0-Frete por conta do Remetente(CIF)			-
Endereço	Município		UF	Inscrição Estadual
-	-		-	-
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso Bruto
				0.000
				Peso Líquido
				0.000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código	Descrição do Produto / Serviço	NCM/SH	OCS1	CFOP	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total	Base Calc. ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
10	COXAS E SOBRECOCAS FRANGO CONGELADAS KG	02071400	0/102	5929	KG	25,654	7,99	204,97	0,00	0,00	0,00		0
23	ACEM BOVINO KG	02013000	0/102	5929	KG	15,245	25,90	394,84	0,00	0,00	0,00		0
62	BANANA NANICA KG	08031000	0/102	5929	KG	13,245	2,99	39,59	0,00	0,00	0,00		0
6290	MANDIOCA CASEIRA CONGELADA KG	07141000	0/102	5929	KG	2,005	5,99	12,00	0,00	0,00	0,00		0

Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 16818  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01122  
FONTE DE RECURSO: Estadual  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ -

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares Ref. Cupom Fiscal: 3165,	Reservado ao Fisco
--------------------------------------------------------	--------------------

ATD CONJUDICATORIO : 004-2023

**CONFERE COM O ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guairá/ SP, 07 de Julho de 2023.

Justificativa: Compra de Açougue/Frios.

Fornecedor: Muraiishi & Valize Comercio de Produtos Alimentícios LTDA

CNPJ: 29.789.144/0001-50

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023-1

## Cotação

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo.

### TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

#### 1. DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Açougue/Frios

ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Total
		Kg	<b>Bacon:</b> O produto deverá ser a base de Barriga suína, água, sal, conservador: nitrito de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio. Não deve conter glúten. Deverá ser entregue em mantas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	34,90 kg	
		Kg	<b>Carne bovina: corte Contra filé, em cubos, resfriada,</b> isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	45,90 kg	
		Kg	<b>Carne bovina: corte Coxão Mole, em bife, resfriada,</b> isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	32,90 kg	

CONFERE COM O ORIGINAL

		Kg	Carne bovina: corte Alcatra, em cubos, resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	miolo da Alcatra 42,30kg
		Kg	Carne bovina: corte Maminha, em cubos, resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	Alcatra / maminha 29,99
		Kg	Carne bovina: corte Acém, em cubos, resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	25,90 kg
		Kg	Carne bovina moída: corte acém, resfriada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	25,90 kg
		Kg	Copa Lombo Suíno: CARNE DE SUÍNO SEM OSSO-COPA LOMBO EM CUBOS - Descrição: Cubos congelados provenientes de machos da espécie suína, sadios abatidos sobre inspeção veterinária, durante o processo deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevrose) os cubos deverão ter aproximadamente 3x3x3cm, a carne suína deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir	17,90 kg

CONFERE COM O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D. Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 005 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

			alguma alteração. Embalagem: O produto deverá estar congelado, embalagem primária em plástico flexível, atóxico, resistente, transparente com peso de 5 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulo de água. Protegida externamente em caixas de papelão rotulada e reforçada, com abas superior e inferior totalmente lacradas. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação ou deterioração. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo		
		Kg	<b>Coxa/Sobrecoxa de frango: congelada</b> , não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Embalagem devidamente selada, com especificação de peso, validade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	7,99 kg	
		Kg	<b>Fígado Bovino: in natura</b> , fresco, com aspecto brilhante avermelhado escuro, sabor e cheiro característico, isento de manchas esverdeadas ou amareladas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	11,90 kg	
		Kg	<b>Filé de Frango: Filé de Peito de Frango</b> , congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	Congelado Peito claro 9,90	
		Kg	<b>Linguiça: Linguiça mista tipo toscana</b> – embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	Aurora 19,90	
		Kg	<b>Linguiça porco fina:</b> Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no	vinimar 23,90 kg	



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

		máximo 3%.	UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	
	Kg		<b>Lombo Suíno:</b> CARNE SUÍNA MAGRA, LOMBO CONGELADO, EM PEÇA, DESOSSADO. O CORTE DEVERÁ ESTAR ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO APONEUROSES, TENDÕES E COÁGULOS. DEVENDO APRESENTAR TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS.	19,90 kg
	Kg		<b>Linguiça calabresa:</b> defumada, grossa, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	25,90 kg
	Kg		<b>Mortadela:</b> defumada, constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	29,90 kg
	Kg		<b>Mussarela:</b> O produto deverá ser fatiado, resfriado e obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	42,90 kg
	Kg		<b>Peito de Frango: Filé,</b> sem pele e sem osso, congelado em pacotes. A rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	Congelado 12,90 kg
	Kg		<b>Pernil suíno sem osso:</b> Deve ser processada em cubos, resfriados, os cortes devem ser magros, embalados em sacos próprios para essa finalidade e que sejam livres de qualquer tipo de contaminação. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com	14,90 kg

CONFERE COM O ORIGINAL



		especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	
	Kg	<b>Pernil suíno com osso:</b> Deve ser entregue em peça inteira, resfriados, embalados em sacos próprios para essa finalidade e que sejam livres de qualquer tipo de contaminação. A embalagem deverá vir com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	13,90 kg
	Kg	<b>Presunto:</b> O produto deverá ser fatiado e resfriado. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	34,90 kg
	Kg	<b>Pescado: Filé de Tilápia,</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas, espinhos e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	NT
	Kg	<b>Pescado: Filé de Merluza,</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas, espinhos e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	NT
	Kg	<b>Pescado: Em postas (cação),</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	NT
	Kg	<b>Salsicha:</b> Preparada com carnes de qualidade isenta de substâncias estranhas. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	Hot dog 8,90 kg

CONFERE COM O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D. Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

**Regiane Antunes Coelho**  
Setor Compras  
Centro de Ação N. S. Aparecida

**SUPERMERCADO MURAISHI**  
CNPJ: 29.789.144/0001-50

ASS:

Assinatura e Carimbo com CNPJ

**\*OBS: Valores cotados válidos de 07/07/2023 a \_\_\_\_\_**

Favor não rasurar

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1577  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaira/ SP, 07 de Julho de 2023.

Justificativa: Compra de Açougue/Frios.

Fornecedor: VERA LUCIA DE OLIVEIRA CARDOSO

CNPJ: 01.563.702/0001-46

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023-1

## Cotação

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:

### TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

#### 1. DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Açougue/Frios

ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Total
		Kg	<b>Bacon:</b> O produto deverá ser a base de Barriga suína, água, sal, conservador: nitrito de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio. Não deve conter glúten. Deverá ser entregue em mantas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2749	
		Kg	<b>Carne bovina: corte Contra filé, em cubos, resfriada,</b> isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	4450	
		Kg	<b>Carne bovina: corte Coxão Mole, em bife, resfriada,</b> isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3490	

CONFERE COM  
O ORIGINAL

		Kg	<b>Carne bovina: corte Alcatra, em cubos, resfriada</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>		
		Kg	<b>Carne bovina: corte Maminha, em cubos, resfriada</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>		
		Kg	<b>Carne bovina: corte Acém, em cubos, resfriada</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	29.80	
		Kg	<b>Carne bovina moída: corte acém, resfriada, sem gordura e sebo</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	29.80	
		Kg	<b>Copa Lombo Suíno: CARNE DE SUÍNO SEM OSSO-COPA LOMBO EM CUBOS</b> - Descrição: Cubos congelados provenientes de machos da espécie suína, sadios abatidos sobre inspeção veterinária, durante o processo deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevrose) os cubos deverão ter aproximadamente 3x3x3cm, a carne suína deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir		

**CONFERE COM O ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303/77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1577

– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº

13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

			alguma alteração. Embalagem: O produto deverá estar congelado, embalagem primária em plástico flexível, atóxico, resistente, transparente com peso de 5 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulo de água. Protegida externamente em caixas de papelão rotulada e reforçada, com abas superior e inferior totalmente lacradas. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação ou deterioração. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo		
		Kg	<b>Coxa/Sobrecoxa de frango: congelada</b> , não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Embalagem devidamente selada, com especificação de peso, validade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	8,29	
		Kg	<b>Fígado Bovino: in natura</b> , fresco, com aspecto brilhante avermelhado escuro, sabor e cheiro característico, isento de manchas esverdeadas ou amareladas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	12,49	
		Kg	<b>Filé de Frango: Filé de Peito de Frango</b> , congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	14,49	
		Kg	<b>Linguiça: Linguiça mista tipo toscana</b> – embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	14,99	
		Kg	<b>Linguiça porco fina:</b> Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no	24,99	

CONFERE COM O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

		máximo 3%.	UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg		
		Kg	<b>Lombo Suíno:</b> CARNE SUÍNA MAGRA, LOMBO CONGELADO, EM PEÇA, DESOSSADO. O CORTE DEVERÁ ESTAR ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO APONEUROSES, TENDÕES E COÁGULOS. DEVENDO APRESENTAR TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS.	-	
		Kg	<b>Linguiça calabresa:</b> defumada, grossa, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	24,49	
		Kg	<b>Mortadela:</b> defumada, constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	129,0	
		Kg	<b>Mussarela:</b> O produto deverá ser fatiado, resfriado e obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	3790	
		Kg	<b>Peito de Frango: Filé,</b> sem pele e sem osso, congelado em pacotes. A rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	1349	
		Kg	<b>Pernil suíno sem osso:</b> Deve ser processada em cubos, resfriados, os cortes devem ser magros, embalados em sacos próprios para essa finalidade e que sejam livres de qualquer tipo de contaminação. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com	1590	

CONFERE COM  
O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aperecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

		especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg		
	Kg	<b>Pernil suíno com osso:</b> Deve ser entregue em peça inteira, resfriados, embalados em sacos próprios para essa finalidade e que sejam livres de qualquer tipo de contaminação. A embalagem deverá vir com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	1690	
	Kg	<b>Presunto:</b> O produto deverá ser fatiado e resfriado. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2149	
	Kg	<b>Pescado: Filé de Tilápia,</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas, espinhos e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	2190 Kg.	
	Kg	<b>Pescado: Filé de Merluza,</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas, espinhos e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	-	
	Kg	<b>Pescado: Em postas (cação),</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	-	
	Kg	<b>Salsicha:</b> Preparada com carnes de qualidade isenta de substâncias estranhas. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	729	

CONFERE COM O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

**Regiane Antunes Coelho**  
Setor Compras  
Centro de Ação N. S. Aparecida

01.563.702/0001-47  
VERA LUCIA DE O. CARDOSO-ME  
AV: EMILIO DE ANDRADE Nº 104  
BAIRRO: COHAB 2  
(17) 3331-4827  
CEP: 14790-000  
GUAIRA

Assinatura e Carimbo com CNPJ

**\*OBS: Valores cotados válidos de 07/07/2023 a \_\_\_\_\_**

Favor não rasurar

CONFERE COM  
O ORIGINAL





# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaiara/ SP, 07 de Julho de 2023.

Justificativa: Compra de Açougue/Frios.

Fornecedor: SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAÍRA LTDA

CNPJ: 56.927.023/0001-09

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023-1

03/07  
33/07/23

## Cotação

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:

### TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

### 1. DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Açougue/Frios

ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Total
		Kg	Bacon: O produto deverá ser a base de Barriga suína, água, sal, conservador: nitrato de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio. Não deve conter glúten. Deverá ser entregue em mantas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	29,90	
		Kg	Carne bovina: corte Contra filé, em cubos, resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	39,99	
		Kg	Carne bovina: corte Coxão Mole, em bife, resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	32,89	

56.927.023/0001-09  
SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAÍRA LTDA

AV: 23 Nº 1782

Rua 24 n. 330 – Centro – Telefone (17) 3331-4827 - CEP 14.790-000 – GUAÍRA-SP

RAIROS: VII & NOSSA SENHORA DA APARECIDA

Mania Tuzza

CONFERE COM ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

		Kg	<b>Carne bovina: corte Alcatra, em cubos, resfriada</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	39,99	
		Kg	<b>Carne bovina: corte Maminha, em cubos, resfriada</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	40,89	
		Kg	<b>Carne bovina: corte Acém, em cubos, resfriada</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	24,90	
		Kg	<b>Carne bovina moída: corte acém, resfriada, sem gordura e sebo</b> , isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com especificação de peso. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	24,90	
		Kg	<b>Copa Lombo Suíno: CARNE DE SUÍNO SEM OSSO-COPA LOMBO EM CUBOS - Descrição: Cubos congelados provenientes de machos da espécie suína, sadios abatidos sobre inspeção veterinária, durante o processo deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevrose) os cubos de verão ter aproximadamente 3x3x3cm, a carne suína deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobri</b>	18,59	

CONFERE COM O ORIGINAL

56.927.023/0001-09  
SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRA LTDA

Mania Cruz

Rua n. 330 – Centro – Telefone (17) 3331-4827 – CEP 14.790-000 – GUAIRA-SP



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

		alguma alteração. Embalagem: O produto deverá estar congelado, embalagem primária em plástico flexível, atóxico, resistente, transparente com peso de 5 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulo de água. Protegida externamente em caixas de papelão rotulada e reforçada, com abas superior e inferior totalmente lacradas. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação ou deterioração. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo		
	Kg	<b>Coxa/Sobrecoxa de frango: congelada</b> , não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Embalagem devidamente selada, com especificação de peso, validade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	8,99	
	Kg	<b>Fígado Bovino: in natura</b> , fresco, com aspecto brilhante avermelhado escuro, sabor e cheiro característico, isento de manchas esverdeadas ou amareladas. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	15,99	
	Kg	<b>Filé de Frango: Filé de Peito de Frango</b> , congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	15,99	
	Kg	<b>Linguça: Linguça mista tipo toscana</b> – embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	19,90	
	Kg	<b>Linguça porco fina:</b> Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no	29,90	

56.927.023/0001-09  
 SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAÍRA LTDA  
 Av. 23 Nº 4787

Rua 24 n. 330 – Centro – Telefone (17) 3331-4827 - CEP 14.790-000 – GUAÍRA-SP

Manoel Fuzza

CONFERE COM ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

			máximo 3% UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg		
		Kg	<b>Lombo Suíno:</b> CARNE SUÍNA MAGRA, LOMBO CONGELADO, EM PEÇA, DESOSSADO. O CORTE DEVERÁ ESTAR ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO APONEUROSES, TENDÕES E COÁGULOS. DEVENDO APRESENTAR TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS.		20,49
		Kg	<b>Linguiça calabresa:</b> defumada, grossa, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg <i>Estuda</i>		19,90
		Kg	<b>Mortadela:</b> defumada, constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg <i>Auxilio</i>		22,90
		Kg	<b>Mussarela:</b> O produto deverá ser fatiado, resfriado e obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg		43,90
		Kg	<b>Peito de Frango: Filé,</b> sem pele e sem osso, congelado em pacotes. A rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg		15,99
		Kg	<b>Pernil suíno sem osso:</b> Deve ser processada em cubos, resfriados, os cortes devem ser magros, embalados em sacos próprios para essa finalidade e que sejam livres de qualquer tipo de contaminação. Deverá estar porcionados em pacotes de 5 kg, com		18,90

*Márcia Taveira*

**CONFERE COM O ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303/77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

		especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg		
	Kg	<b>Pernil suíno com osso:</b> Deve ser entregue em peça inteira, resfriados, embalados em sacos próprios para essa finalidade e que sejam livres de qualquer tipo de contaminação. A embalagem deverá vir com especificação de peso. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	3,99	
	Kg	<b>Presunto:</b> O produto deverá ser fatiado e resfriado. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	26,90	
	Kg	<b>Pescado: Filé de Tilápia,</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas, espinhos e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	-	
	Kg	<b>Pescado: Filé de Merluza,</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas, espinhos e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	-	
	Kg	<b>Pescado: Em postas (cação),</b> congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	-	
	Kg	<b>Salsicha:</b> Preparada com carnes de qualidade isenta de substâncias estranhas. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg	confina 5,99	

**56.927.023/0001-09**  
SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAÍRA LTDA  
AV: 23 Nº 1782  
BAIRRO: VILA NOSSA SENHORA APARECIDA  
CEP: 14790-000  
GUAÍRA-SP

CONFERE COM  
O ORIGINAL

Maura Taveira



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

**56.927.023/0001-09**  
SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAÍRA LTDA  
AV. 23 Nº 1782  
BAIRRO: VILA NOSSA SENHORA APARECIDA  
CEP: 14790-000  
GUAÍRA-SP

Regiane Antunes Coelho  
Setor Compras  
Centro de Ação N. S. Aparecida

Assinatura e Carimbo com CNPJ

\*OBS: Valores cotados válidos de 07/07/2023 a \_\_\_\_\_

Favor não rasurar

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**

## Quem vai receber?

Center Pao Comercio De Pa  
37.569.086/0001-88

Valor a ser pagoInstituição  
R\$ 435,06 Participante: 79052122

Forma de pagamentoChave Pix  
Conta corrente 37569086000188

Data do Pagamento  
08/08/2023

Assinatura realizada com sucesso!

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**

CONDIÇÕES DE CENTER PÃO COMERCIO DE PAES, DOCES E SALGADOS LTDA-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFe Nº 000.000.269 SÉRIE: 1
---------------------	-----------------------------------------	-----------------------------------

**CENTER PÃO COMERCIO DE PAES, DOCES E SALGADOS LTDA-ME**  
 AVENIDA 11, 679 - - CENTRO, Guaira, SP - CEP: 14790000 - Fone/Fax: 1733314639

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - Entrada  
 1 - Saída **1**  
 Nº 000.000.269  
 SÉRIE: 1  
 Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
 3523 0837 5690 8600 0188 5500 1000 0002 6911 9080 0088

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 135231264434018 - 04/08/2023 15:32

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 322075283116	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 37.569.086/0001-88
--------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D"APARECIDA		48.447.502/0001-91		04/08/2023	
ENDEREÇO RUA 24, 330 -		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 14790-000	
MUNICÍPIO Guaira		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
FATURA		HORA DE ENTRADA/SAÍDA		DATA DE ENTRADA/SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00	0,00	0,00	0,00	870,11			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	870,11		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL CENTER PÃO, COMÉRCIO DE PÃES,		FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO	
ENDEREÇO AVENIDA 11 N. 679- CENTRO		MUNICÍPIO Guaira		UF SP		CNPJ/CPF 37.569.086/0001-88	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 322075283116		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	PÃO FRANCÊS	19012000	0400	5102	KG	67,4300	12,9000	870,11					

Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
 PROC. N.º 168121  
 TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01122  
 FONTE DE RECURSO: Estadual  
 PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 435,06

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 146551026	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

**CONFERE COM O ORIGINAL**





# Centro de Ação Social Nossa Senhora D. Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303/77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaira/ SP, 07 de julho de 2023

Descrição: Material de Consumo


Fornecedor: CENTER PÃO COM. DE PÃES


CNPJ: 37.569.086/0001-88

ATO CONVOCATÓRIO: 004/2023

## Cotação

Produto	Preço Unitário
PÃO FRANCES (KG.)	12,90
PÃO DE QUEIJO (KG.)	3,200
ROSCA TRANÇADA (KG)	2,500

  
**Regiane Antunes Coelho**  
Setor Compras  
Centro de Ação N. S. Aparecida

  
Assinatura e Carimbo com CNPJ

\*OBS: Valores cotados válidos por: \_\_\_\_\_

Favor não rasurar

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaiúra/ SP, 07 de julho de 2023.

Justificativa: Compra de Mercearia

Fornecedor: Muraiishi & Valize Comercio de Produtos Alimentícios LTDA

CNPJ: 29.789.144/0001-50

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023

## Cotação

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:

### TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

#### 1.4 DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Produtos de Supermercado

UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Total
Lata/Pacote	<b>Achocolatado em pó</b> – Mistura de cacau em pó solúvel, açúcar, podendo conter leite em pó ou não, sal, com, no mínimo 7 (sete) vitaminas, ferro. Isento de soja e farinhas em sua formulação. Deve ser preparado com ingredientes limpos de primeira qualidade. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagens em pacotes ou latas de 400g.</b> Marcas Aprovadas: NESCAU, TODY.	<i>nescau</i> 10,99 380,55	
Pacote	<b>Açúcar cristal</b> – Nacional de primeira qualidade; obtido da cana de açúcar; com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em saco plástico, atóxico, contendo informação nutricional; validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 5 Kg</b>	<i>Doveida</i> 17,90	
Pacote	<b>Açúcar mascavo</b> – pacote de 1 kg, data de fabricação e prazo de validade de acordo com RDC nº 360/03 – ANVISA.	<i>nao tem</i>	
Pacote	<b>Açúcar refinado</b> - Embalagem 1kg. Contendo no mínimo 98,5% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária plástica resistente que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 01 (um quilo). Validade mínima na data da entrega de 1 ano.		<b>CONFERE COM O ORIGINAL</b>
Pote	<b>Adoçante em pó para forno e fogão</b> – açúcar artificial em pó, próprio para preparações submetidas a altas temperaturas. Não deve conter quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras	<i>nao tem</i>	



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.955 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

	saturadas, gorduras trans. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pote de 500g.</b>		
Vidro	<b>Adoçante líquido</b> – açúcar artificial isento de ciclamato, sacarina e aspartame. Não deve conter quantidades significativas de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, e sódio. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: vidro 100 ml.</b>	few cal 7,99 net	
Pacote	<b>Ajinomoto:</b> Realçador de sabor. Feito a partir da cana-de-açúcar, uma matéria-prima natural, pode ser utilizado no preparo ou na finalização. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 100gr</b>	7,99	
Frasco	<b>Alcool 70%</b> - desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água (deionizada). <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Frasco de 500 ml.</b>	~ sem tem	
Lata	<b>Ameixa em calda:</b> - embalagem deve estar acondicionada em lata/sachê íntegra sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional e; com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata aproximadamente 400g.</b>	~ sem tem	
Pacote	<b>AMENDOIM – tipo 1.</b> Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g</b>	18,90 chocolate	
Caixa	<b>Amido de Milho</b> – Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Caixa de 500g.</b> Marca pré Aprovada: MAIZENA	~ sem tem	
Pacote	<b>Arroz Branco:</b> Arroz branco tipo 1, longo fino. A embalagem individual deverá ser saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado, com peso líquido de 05 kg. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pote de 500g.</b>	~ Tímid 18,90	
Caixa	<b>Aveia em flocos:</b> integral, isenta de sujidades, parasitas, embalado em caixa de papel com vedação à vácuo. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500g</b>	Quaker flocos 165g 7,90	
Garrafa/Lata	<b>Azeite de Oliva extra virgem:</b> com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico) – para temperar alimentos. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 ml.</b>	~ proteína per TP único 500 ml 24,90	
UN	<b>Azeitona verde:</b> inteira SEM caroço em conserva, embalagem rígida em vidro. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 g</b>	NT	
Pacote	<b>Batata Palha:</b> sequinha e crocante. Produto ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. Deve ser embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 g</b>	NT	
Embalagem	<b>Bebida Láctea:</b> sabor Chocolate, pronto para beber – 1ª Qualidade. Marca de Referência: Nescau ou Toddynho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem com 200 ml.</b>	~ Nescau 2,79	
Pacote	<b>Bicarbonato de sódio</b> – Aspecto físico pó branco, fino, embalado e selado. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 30 g.</b>	~ Nescau 50gr 2,49	
Pacote	<b>Bisnaga de requeijão cremoso tradicional:</b> Ingredientes: creme de leite, leite padronizado reconstituído, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease.	NT	

**CONFERE COM ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

	estabilizante polifosfato de sódio, conservante sorbato de sódio. Não contém Glúten. <b>UNIDADE DE MEDICAMENTO:</b> Embalagem contendo no mínimo 1.800 Kg		
Pacote	<b>BOLACHA DOCE tipo Maria (maisena):</b> de boa qualidade, embalagem plástica com dupla proteção. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem 400g.	NT	
Pacote	<b>BOLACHA RECHEADA CHOCOLATE:</b> biscoito doce com recheio de chocolate. Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas. Validade mínima de 5 meses a contar da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem em filme Bopp, pesando aproximadamente 135 g.	NTW 2,89	
Pacote	<b>BOLACHA SALGADA tipo água e sal:</b> de boa qualidade, embalagem plástica com dupla proteção. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem 400g.	maulam 7,99	
Pacote	<b>Café em pó</b> – Produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional, devidamente rotulado conforme legislação vigente com selo de pureza ABIC. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. Cor, Sabor e Consistência deverão ser característicos a do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Pacote 500 Gramas. Marcas Aprovadas: RODEIO, PREFERITO, LASANTÉ.	Rodeio 12,90	
Pacote	<b>Café em pó TERREIRO</b> – Produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional, devidamente rotulado conforme legislação vigente com selo de pureza ABIC. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. Cor, Sabor e Consistência deverão ser característicos a do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Pacote 500 Gramas. Marcas Aprovadas: TERREIRO	17,99	
Pacote	<b>Caldo de Carne</b> – em tabletes. Composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, carne bovina, pimenta, salsa, louro, realçadores de sabor, aromatizadores, corantes. Caixa com 6 tabletes, com total aproximado de 60g.	maggi 57gr 1,99	
Pacote	<b>Caldo de Galinha</b> – em tabletes. Composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, carne avina, pimenta, salsa, louro, realçadores de sabor, aromatizadores, corantes. Caixa com 6 tabletes, com total aproximado de 60g.	maggi 57gr 1,99	
Pacote	<b>Canela:</b> em casca. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Pacote com 30g.	maran 40gr 4,99	
Pacote	<b>Canela:</b> em pó. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> pacote com 30g	maran 20gr 4,99	
Pacote	<b>Canjiquinha:</b> Canjiquinha de milho, amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente. Rótulo com prazo de validade/lote: bem visível e informação nutricional. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 500 g	maran 4,99	
Caixa	<b>Cereal matinal de milho sem açúcar:</b> Produto obtido com os ingredientes milho, xarope de glucose, amido, outros ingredientes desde que mencionados no rótulo. Apresentando-se como flocos de milho açucarados. Flocos ligeiramente vitrificados, marrom dourado, recoberto por leve crosta branca, levemente doce maltado e textura crocante. No rótulo deverá constar a denominação do produto de acordo com a sua designação e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 1 a 2,5 kg cada. Reembalados em caixas de papelão reforçadas.	NT CONFERE COM O ORIGINAL	



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

Pacote	<b>Chá Camomila</b> – Produto deverá estar acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote individual de 20 g cada.</b>	Niama 4,69	
Pacote	<b>Chá Erva Doce</b> – Produto deverá estar acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote individual de 20 g cada.</b>	Niama 3,99	
Caixa	<b>Chá Mate</b> – Chá contendo folhas e talos tostados de erva mate, deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, intacta, contendo as informações nutricionais. Cor, Sabor deverão ser característicos a do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Caixa 250 Gramas.</b> Marca Aprovada: MATE LEÃO.	7,99	
Frasco	<b>Coalho:</b> Coagulante líquido composto de enzima quimosina, para fabricação de queijos. A enzima é de origem microbiana, produzida por cepa de <i>Aspergillus niger</i> . <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: frasco de 200 ml.</b>	NT	
Pacote	<b>Coco Ralado</b> – Coco ralado desidratado, parcialmente desengordurado e sem adição de açúcar. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) plástica, atóxica, com informação nutricional. Validade mínima de 4 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote de 100 g.</b>	Niama 5,90	
Frasco	<b>Cogumelo em conserva:</b> Cogumelo, tipo Champignon, em conserva, inteiros, acondicionados em embalagem de vidro ou polietileno, limpa, resistente, atóxica, hermeticamente fechada, contendo aproximadamente 100g de peso líquido drenado. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto e número de registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: frasco de 500gr.</b>	NT	
Pacote	<b>Cravo da Índia</b> – embalagem fechada, indicando o prazo de validade, pacote com 30 g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 – ANVISA. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote de 20g cada.</b>	Niama 10,50 3,90	
Pacote	<b>Creme de cebola</b> – Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, cebola (13%), sal, oleica de palma, cloreto de potássio, açúcar, pimenta-do-reino, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, acidulante ácido cítrico e corante caramelo IV. Embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	Niama 6550 3,99	
Caixinha	<b>Creme de Leite</b> – Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Caixa de 200g.</b>	Piracanguba 3,99	CONFERE COM O ORIGINAL

Unidade	<b>Creme Dental:</b> pasta dental em creme. Concentração de Flúor ativo mínimo de 1000 e máximo de 1500 PPM. Composição: fluoreto de sódio, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, corante, hidróxido de sódio, faixa considerada de segurança de pH 4,5 a 10,5. Embalado em caixa papel cartão plastificado, com todas as informações, data de fabricação e validade. Demais condições de acordo com as normas de Saúde/Sanitárias vigente (ANVISA, SIF e Outras). <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: bisnaga de 90g.</b>	Novino Dentes Br 90 gr 3,99	
Embalagem	<b>DOCE CASEIRO DE AMENDOIM (PACOCA):</b> Doce Caseiro de Amendoim (Paçoca): 1 Kg Classificação/Características gerais: ingredientes: amendoim torrado e moído, farinha de soja, xarope de glicose, açúcar, sal refinado e conservantes de ácido sórbico. Validade mínima na data da entrega de 9 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem: peso líquido de 1 Kg contendo 50 unidades de 20 gramas, embaladas individualmente.	NT	
Embalagem	<b>DOCE TIPO PE DE MOLEQUE:</b> Ingredientes: amendoim torrado, açúcar, não contém glúten, pode conter traços de aveia. Produto vegetal sem colesterol. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de aproximadamente 850g com 50 unidades de aproximadamente 17 gramas, embalados individualmente.	NT	
Embalagem	<b>Doce de Leite Pastoso</b> - O produto resultante da cocção de leite com açúcar, podendo ser adicionado de outras substâncias alimentícias permitidas. Acondicionada em embalagem de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. <b>DEVERA SER INDICADA A MARCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> embalagem de 400g	NT	
Lata/Sachê	<b>Ervilha em conserva</b> - Produto nacional de primeira qualidade. Preparado com frutos selecionados, sem corantes artificiais, isenta de sujeiras, fermentação e de indicadores de processamento defeituoso; acondicionado em lata/sachê íntegra sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional e; com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata/Sachê 200g drenado.</b>	Pugini Sachê 3,89	
Garrafa	<b>Espumante de Sidra:</b> Fermentado alcoólico de maçã, açúcar e conservadores sorbato de potássio (INS 202) e anidrido sulfuroso (INS 220) - anidrido carbônico. Não contém glúten. Teor Alcoólico: 5,7%. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Garrafa de 660 ml.</b>	15,90	
Lata/Sachê	<b>Extrato de tomate</b> - em embalagem tetrapak, caixa com 24 unidades de 370g, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	Pugini Sachê 300 gr 1,90	
Pacote	<b>Farinha de Mandioca Torrada (500g): Amarela, tipo Biju.</b> Produto obtido das raízes de mandioca sadio, devidamente limpo, isenta de insetos, materiais estranhos não podendo estar úmido. Grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, tipo 1. Embalagem atóxica, intacta, não violada, contendo informações sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade. Prazo validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 g.</b>	Marras 7,99	
Pacote	<b>Farofa Pronta de Mandioca.</b> Embalagem Aluminizada de 500 Gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote de 500 gramas.</b>	Preferito 6,99	

CONFERE COM ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.955 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

Pacote	<b>Farinha de trigo especial</b> – Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. A embalagem deverá estar intacta, e deverá constar data de fabricação, de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote de 1 Kg.</b> Marca pré-selecionada: NITA	NITA 5,35	
Kg	<b>Feijão branco:</b> Produto de primeira qualidade, tipo 1, deverá conter no mínimo 95% (noventa e cinco por cento) de grãos uniformes e com coloração branca. Matérias primas limpas, isenta de matéria terrosa, insetos, parasitos, vegetais e mofos. Embalagem individual do produto deverá ser saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	Marrão 500gr <del>0000</del> 11,90	
Kg	<b>Feijão preto:</b> Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, mofados, carunchados. Produção de última safra, acondicionado em embalagem plástica resistente. Validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg.</b>		
Kg	<b>Feijão tipo carioca:</b> Produto de primeira qualidade, tipo 1 (um), deverá conter no mínimo 95% (noventa e cinco por cento) de grãos uniformes e com coloração marrom. Matérias primas limpas isenta de matéria terrosa, insetos, parasitos, vegetais e mofos. Embalagem individual do produto deverá ser saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg.</b>	Tama Ka 8,99	
Pacote	<b>Fermento Biológico Fresco-</b> Produto composto por organismos vivos, ativados quando entram em contato com farinha e água, produzindo gases que ajudam no crescimento das massas. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 400g</b>	25,90kg	
Pacote	<b>Fermento Biológico Seco</b> - Produto composto por organismos vivos, ativados quando entram em contato com farinha e água, produzindo gases que ajudam no crescimento das massas. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 20g</b>	Dr. Jeter 100gr 3,99	
Lata	<b>Fermento em pó químico</b> – Produto deve conter amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Latá 250g.</b> Marca pré-selecionada ROYAL.	Royal 8,99	
Caixa	<b>Filtro de papel para café:</b> Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café – referência 10, filtro de papel crepado, costura dupla no fundo e em uma das laterais de formato característico no produto, porosa, levemente áspero, característica de papel filtrante. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem com 30 unidades.</b> Marca pré-selecionada: MELITA	Melitta 4,90	
Pacote	<b>Folha de Louro</b> – Folha de louro desidratada, Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 7g</b>	Marrão 1,90	
Caixa	<b>Fósforo</b> – Caixa contendo 50 palitos de fósforo, de 9,5 cm de comprimento em madeira com a com a ponteira em pólvora. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem</b>	Guerra 3,99	CONFERE COM O ORIGINAL

Pacote	<b>Fubá:</b> Produto obtido da moagem do grão de milho desgerminado ou não. Deve ser fabricada a partir de matérias primas limpas, isenta de matéria terrosa, parasitos e larvas. Não podem estar úmidas, rançosas, mofadas ou fermentadas. Farinha de cor amarela, odor e sabor próprio. A embalagem do produto deverá ser saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500g</b>	Maman 3,90	
Caixa	<b>Gelatina em pó</b> – Gelatina em pó, sabores variados. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 35g</b>	DR. Detken 20gr 1,99	
Caixa	<b>Gelatina em Pó Incolor</b> - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Gelatina em pó incolor, sem sabor, sabor e odor característicos isento de sujidade, parasitas e larvas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico pesando 24 gramas cada. VALIDADE: Prazo mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de entrega do produto	NT	
Caixa	<b>Gelatina em pó diet/zero</b> - Gelatina em pó diet/zero, sem adição de açúcar, em sabores variados. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 12g</b>	DR. Detken 12gr 3,90	
Und	<b>Iogurte natural:</b> Iogurte sem adição polpa de frutas, contendo leite integral e/ou leite integral reconstituído, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto. Conservantes permitidos pela legislação vigente. Isento de microrganismos causadores da decomposição do produto. Sua conservação deve ser feita sob refrigeração, à temperatura máxima de 10°C, não sendo permitida a adição de substâncias conservadoras, embalagem primária individual, validade mínima de 10 (dez) dias a partir da data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 170g</b>	nestle 3,99	
	<b>Iogurte com polpa de frutas:</b> Iogurte com adição polpa de frutas. Sua conservação deve ser feita sob refrigeração, à temperatura máxima de 10°C, não sendo permitida a adição de substâncias conservadoras, embalagem primária individual, validade mínima de 10 (dez) dias a partir da data da entrega. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, preparado de morango sem semente, espessantes e fermentos lácteos. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM PACOTE DE 1 L</b>	NT	
Frasco	<b>Ketchup</b> - caixa c/ 12 unid. de 500gr contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	NT	
UN	<b>Leite Condensado:</b> acondicionado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo ou em embalagem. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata/Caixa 395 gramas.</b>	Piracanguba 5,90	
UN	<b>Leite de Coco:</b> Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco, procedente de frutos sãos e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafa de plástico/vidro. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 200 ml</b>	Novoco 4,99	
Pacote	<b>Leite em pó</b> – integral tradicional, enriquecido com vitamina A e D. Embalagem: lata com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: lata de 400g.</b>	ninho 22,90	
Litro	<b>Leite UHT:</b> Deve ser acondicionados em embalagens tetra pack, desprovido de impurezas e seguro de contaminação, cor branca, aroma e sabor característicos, contendo rótulo de informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses após a	Piracanguba 5,79	

CONFERE COM  
O ORIGINAL





# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

	entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Litro	
Pacote	<b>Linhaça</b> - Linhaça integral de grão inteiro para fins de alimentação humana pacote com validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 200g.	Namar 6,59
Pacote	<b>Macarrão</b> : caseiro tipo <b>ave Maria</b> , isento de gorduras animais e trans, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionado em embalagem plástica transparente apropriada para o produto, contendo 1kg cada, com rótulo apresentando composição, data de fabricação e validade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Basilar 3,90
Pacote	<b>Macarrão</b> : caseiro tipo <b>espaguete</b> , isento de gorduras animais e trans, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionado em embalagem plástica transparente apropriada para o produto, contendo 1kg cada, com rótulo apresentando composição, data de fabricação e validade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Basilar 3,90
Pacote	<b>Macarrão</b> : caseiro tipo <b>parafuso</b> , isento de gorduras animais e trans, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionado em embalagem plástica transparente apropriada para o produto, contendo 1kg cada, com rótulo apresentando composição, data de fabricação e validade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Basilar 3,90
UN	<b>Maionese</b> : – Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido ascórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Hellmanns 11,60
Pote	<b>Margarina com sal</b> : Mínimo de 65% de lipídios, lata intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata de 500g. Marcas pré-selecionadas: QUALY E DELÍCIA.	Qualy 7,99
Pacote	<b>Massa para Lasanha</b> : massa alimentícia de sêmola de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, seca, lisa, e isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Prazo de validade de mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 200g.	Pety Bar 3,99
Pacote	<b>Massa para Rondelli</b> : massa alimentícia de sêmola de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, seca, lisa, e isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Prazo de validade de mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 200g.	NT
Frasco	<b>Mel (glucose de milho 360 g)</b> : Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, nem ser adicionado de corretivos de acidez. Poderá se apresentar parcialmente cristalizado e não apresentar caramelização nem espuma superficial. É permitido o aquecimento do mel até o máximo de 70°C, desde que seja mantida a sua atividade enzimática. É proibida a adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos. UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 200 g	NT
Lata/Sachê	<b>Milho em conserva</b> : Produto nacional de primeira qualidade. Preparado com grãos selecionados, sem corantes artificiais; isento de sujidades, fermentação e de indicadores de processamento defeituoso;	Guero 170gr 3,90

CONFERE COM  
O ORIGINAL

	acondicionado em lata/sachê íntegra e sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega; <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata/Sachê 200g drenado.</b>		
Pacote	<b>Milho para Canjica:</b> Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos íntegros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500g</b>	Naman	4,90
Pacote	<b>Milho para Pipoca Tipo 1:</b> Produto de primeira qualidade, acondicionado em sacos plásticos, transparentes, atóxicos, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500g.</b>	Naman	6,90
Frasco	<b>Molho de soja:</b> Molho tipo “shoyo”, fermentado natural de soja e milho. Ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 900 ml.</b>	Hinomoto Alt	13,90
Sachê/Lata	<b>Molho de Tomate Tradicional:</b> Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem (não violada, íntacta) plástica transparente, atóxica, com informação nutricional. Prazo mínimo de validade de 10 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Sachê/Lata 340g</b>	Val sachê 300Sr	1,49
Frasco	<b>Mostarda:</b> Mostarda 100% natural e 100% livre de gorduras. Produto consumido diretamente como molho em preparo culinário. Ingredientes: Água, glicose de milho, óleo vegetal, vinagre, mel, açúcar, amido modificado, sal, gema de ovo pasteurizada desidratada, especiarias, pimenta calabresa, pimenta-do-reino, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, aromatizante, corante INS 150d, sequestrante EDTA cálcio dissódico e antioxidante BHT <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 200 g.</b>	Naman	3,99
UN	<b>Óleo:</b> refinado, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 900 ml</b>	Liza	5,99
Pacote	<b>Orégano:</b> Orégano desidratado, em embalagem plástica transparente resistente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 10 a 15g</b>	Naman 10Sr	1,99
Frasco	<b>Palmito:</b> O palmito apresenta cor característica e não ocorre presença de palmitos quebrados ou danificados mecanicamente, apresenta uma coloração basicamente uniforme, de forma a não permitir condições de depreciação do produto perante o consumidor. Característico, agradável, levemente ácido próprio de palmitos elaborados adequadamente. Total ausência de sabores estranhos, tais como amargo ou qualquer que afete o produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 500 g</b>	Tozzi 300 Sr	29,90
Pacote	<b>Pão de Forma:</b> Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor	Nano Premium	9,49

CONFERE COM O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D. Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

	desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote de 500 g</b>		
Kg	<b>Pão Francês:</b> COMPOSIÇÃO: Composto de farinha de trigo de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (resolução nº 344, 13/12/2002), fermento biológico, água, sal, melhorador de farinha, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Com miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. O volume deverá ser normal para o peso (50 gramas), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 60 unidades.</b>	14,99 kg	
Pacote	<b>Papel Alumínio:</b> Papel em rolo medindo 30cm de largura e 100m de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem c/ 1 unidade.</b>	Wyda 9,99	45x7,5
Pacote	<b>PAPEL TOALHA: BOBINA BRANCO 20CM X 200M.</b> Especificação: Papel toalha bobina de 20cm de largura e 200 metros de comprimento. Acondicionamento em caixa de papelão com 06 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. Apresentar registro FSC - forma ecologicamente adequada no manejo florestal. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem c/ 02 rolos.</b>	Arroz 7,99	
Pacote	<b>Polvilho Azedo:</b> polvilho tipo azedo, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	arrafil 16,90	
Pacote	<b>Polvilho doce:</b> polvilho tipo doce, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	arrafil 16,90	
Pacote	<b>Queijo Parmesão Ralado:</b> Queijo de boa qualidade obtido de leite pasteurizado, sem adição de aditivos. O produto deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 50g. Marca pré-aprovada: RELÍQUIA DA CANASTRA</b>	Teixeira 4,90	
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante tradicional:</b> pet com gás, sabor: cola, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: COCA COLA.</b>	8,90 Pet	
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Tradicional:</b> pet com gás, sabor: guaraná, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: ANTARTICA, POTY, COTUBA</b>	cotuba Pet 4,99	
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Tradicional:</b> pet com gás, sabor: uva, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: FANTA, SUKITA</b>	fanta Pet 7,99	

CONFERE COM  
O ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303 /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Zero:</b> pet com gás, sabor: cola, zero açúcar, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: COCA COLA ZERO.	8,90 pet	
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Zero:</b> pet com gás, sabor: guaraná zero açúcar, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: ANTARTICA, POTY, COTUBA	4,99 Cotuba pet	
Embalagem	<b>Requeijão Cremoso:</b> Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> embalagem de 200g.	8,90 vigor	
Kg	<b>Sal grosso:</b> Iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Kg	3,90 mac	
Kg	<b>Sal refinado:</b> Iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Kg	2,90 mac	
Lata	<b>Sardinha em lata:</b> Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imerso em óleo comestível. Acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data de fabricação do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem com aproximadamente 125g de peso líquido drenado.	4,99 Coqueiro óleo	
Pote	<b>Sorvete cremoso:</b> sabor chocolate, com no mínimo 60% de leite - embalagem plástica com 2l, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Marca de referência: Kibon e Nestlé. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> pote de 2L	16,90 Kole 1,5lt	
Frasco	<b>Suco concentrado:</b> Produto artificial, líquido, sem açúcar, e em diversos sabores (Caju, Maracujá, Maracujá, Uva). Deverá constar modo de preparo, data da fabricação, data de validade e número do lote do produto o rendimento máximo do produto deverá ser de 5 litros. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 500 ml. Marcas pré-selecionadas: DA FRUTA, MAGUARI.	7,90	
Garrafa	<b>Suco de fruta líquido:</b> tipo Néctar; composto de água, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma natural, acidulante ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico. Com as seguintes informações nutricionais por porção de 200ml: Valor energético 110kcal (462kJ); Carboidratos 25 gramas; Sódio 7,2 miligramas. Sem adição de conservadores. Sem Glúten; com fornecimento em embalagem tipo caixa multilaminada cartonada impressa de 1 Litro. Validade máxima: 01 ano. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Garrafa de 1L	5,99 maguary nectar	
Pacote	<b>Suco em pó:</b> Produto artificial, em pó, adoçado, e em diversos sabores (Abacaxi, Laranja, Maracujá, Morango, Limão). Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 30g. Marca pré-aprovada: TANG.	1,49 Tang 18g	

VERE COM ORIGINAL



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D. Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.065 de  
10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Pacote	<b>Tempero em pó para carne e salada:</b> embalagem 60 g com 12 sachês, contém glúten. Rotulagem de acordo com a legislação vigente contendo todas as especificações do produto e registro em órgão competente. Tipo Sazon Vermelho e Verde. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem com 12 sachês.	Nazon 5,99
Pacote	<b>Trigo para quibe:</b> Feito do próprio grão do trigo integral, quebrado e torrado. Tem sabor característico, e é rico em fibras, vitaminas e minerais. Hidratado, o trigo para Quibe pode ser utilizado na preparação de Quibes, saladas como tabule, tortas salgadas e outros. De ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Pacote de 500g. Marca pré-aprovada: YOKI	Muram 7,99
Pacote	<b>Uva Passa sem caroço:</b> obtida por perda parcial de água da fruta madura (preta); de consistência própria e umidade máxima de 25% p. p ausência de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco plástico, transparente, atóxico; com validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega, a granel, embalado adequadamente.	Tozzi pote 180gr 6,99
Frasco	<b>Vinagre:</b> Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0%. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 750ml.	Belmont 2,99

**Regiane Antunes Coelho**  
Setor Compras  
Centro de Ação N. S. Aparecida

**SUPERMERCADO MURAIASHI**  
CNPJ: 29.789.144/0001-50

ASS:

Assinatura e Carimbo com CNPJ

**\*OBS: Valores cotados válidos até 04/09/2023**  
Favor não rasurar

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaíra/ SP, 07 de julho de 2023.

Justificativa: Compra de Mercearia

Fornecedor: SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRA LTDA

CNPJ: 56.927.023/0001-09

Referente ao Ato Convocatório nº 004/2023-1

03/07/23

01/08/23

## Cotação

O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:

### TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

#### 1.4 DOS ITENS E SUAS DESCRIÇÕES: Produtos de Supermercado

UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Total
Lata/Pacote	<b>Achocolatado em pó</b> – Mistura de cacau em pó solúvel, açúcar, podendo conter leite em pó ou não, sal, com, no mínimo 7 (sete) vitaminas, ferro. Isento de soja e farinhas em sua formulação. Deve ser preparado com ingredientes limpos de primeira qualidade. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagens em pacotes ou latas de 400g.</b> Marcas Aprovadas: NESCAU, TODY. <i>Muldu</i>	4,89	
Pacote	<b>Açúcar cristal</b> – Nacional de primeira qualidade; obtido da cana de-açúcar; com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em saco plástico, atóxico, contendo informação nutricional; validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 5 Kg</b>	19,99	
Pacote	<b>Açúcar mascavo</b> – pacote de 1 kg, data de fabricação e prazo de validade de acordo com RDC nº 360/03 – ANVISA. <i>Siamai</i>	9,49	
Pacote	<b>Açúcar refinado</b> - Embalagem 1kg. Contendo no mínimo 98,5% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária plástica resistente que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 01 (um quilo). Validade mínima na data da entrega de 1 ano. <i>Guicani</i>	4,99	
Pote	<b>Adoçante em pó para forno e fogão</b> – açúcar artificial em pó, próprio para preparações submetidas a altas temperaturas. Não deve conter quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras	-	

CONFERE COM O ORIGINAL

56.927.023/0001-09



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

	saturadas, gorduras trans. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pote de 500g.</b>		
Vidro	<b>Adoçante líquido</b> – açúcar artificial isento de ciclamato, sacarina e aspartame. Não deve conter quantidades significativas de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, e sódio. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: vidro 100 ml.</b> <i>maia</i>	5,49	
Pacote	<b>Ajinomoto</b> : Realçador de sabor. Feito a partir da cana-de-açúcar, uma matéria-prima natural, pode ser utilizado no preparo ou na finalização. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 100gr</b>	2,59	
Frasco	<b>Álcool 70%</b> - desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água (deionizada). <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Frasco de 500 ml.</b> <i>Pau me 1lt</i>	7,99	
Lata	<b>Ameixa em calda</b> : - embalagem deve estar acondicionada em lata/sachê íntegra sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional e; com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata aproximadamente 400g.</b> <i>7032i</i>	18,99	
Pacote	<b>AMENDOIM – tipo 1</b> . Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g</b> <i>liama</i>	11,49	
Caixa	<b>Amido de Milho</b> – Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Caixa de 500g.</b> Marca pré Aprovada: MAIZENA <i>kimino</i>	4,99	
Pacote	<b>Arroz Branco</b> : Arroz branco tipo 1, longo fino. A embalagem individual deverá ser saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado, com peso líquido de 05 kg. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pote de 500g.</b> <i>Trivial 5kg</i>	20,99	
Caixa	<b>Aveia em flocos</b> : integral, isenta de sujidades, parasitas, embalado em caixa de papel com vedação a vácuo. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500g</b> <i>liama 1kg</i>	4,49	
Garrafa/Lata	<b>Azeite de Oliva extra virgem</b> : com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico) – para temperar alimentos. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 ml.</b> <i>Pato de Oliva</i>	14,49	
UN	<b>Azeitona verde</b> : inteira SEM caroço em conserva, embalagem rígida em vidro. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 g</b> <i>Guanel</i>	34,90	
Pacote	<b>Batata Palha</b> : sequinha e crocante. Produto ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. Deve ser embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 g</b> <i>casimato 400g</i>	22,49	
Embalagem	<b>Bebida Láctea</b> : sabor Chocolate, pronto para beber – 1ª Qualidade. Marca de Referência: Nescau ou Toddyinho. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem com 200 ml.</b> <i>Qualidade</i>	1,49	
Pacote	<b>Bicarbonato de sódio</b> – Aspecto físico pó branco, fino, embalado e selado. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 30 g.</b> <i>40g</i>	1,29	
Pacote	<b>Bisnaga de requeijão cremoso tradicional</b> : Ingredientes: creme de leite, leite padronizado reconstituído, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, <i>Bela Pizza</i>	18,99	

CONFERE COM O ORIGINAL

56.927.023/0001-09



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

	estabilizante polifosfato de sódio, conservante sorbato de sódio. Não contém Glúten. <b>UNIDADE DE MEDICAMENTO:</b> Embalagem contendo no mínimo 1.800 Kg		
Pacote	<b>BOLACHA DOCE tipo Maria (maisena):</b> de boa qualidade, embalagem plástica com dupla proteção. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 400g.</b> <i>Maisena</i>	4,49	
Pacote	<b>BOLACHA RECHEADA CHOCOLATE:</b> biscoito doce com recheio de chocolate. Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas. Validade mínima de 5 meses a contar da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem em filme Bopp, pesando aproximadamente 135 g.</b>	<i>Milho</i> 2,99	
Pacote	<b>BOLACHA SALGADA tipo água e sal:</b> de boa qualidade, embalagem plástica com dupla proteção. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 400g.</b> <i>Maisena</i>	4,49	
Pacote	<b>Café em pó</b> – Produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional, devidamente rotulado conforme legislação vigente com selo de pureza ABIC. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. Cor, Sabor e Consistência deverão ser característicos a do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500 Gramas.</b> Marcas Aprovadas: RODEIO, PREFERITO, LASANTÉ. <i>Rodeio</i>	14,99	
Pacote	<b>Café em pó TERREIRO</b> – Produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional, devidamente rotulado conforme legislação vigente com selo de pureza ABIC. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. Cor, Sabor e Consistência deverão ser característicos a do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500 Gramas.</b> Marcas Aprovadas: TERREIRO	14,99	
Pacote	<b>Caldo de Carne</b> – em tabletes. Composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, carne bovina, pimenta, salsa, louro, realçadores de sabor, aromatizadores, corantes. Caixa com 6 tabletes, com total aproximado de 60g. <i>Maggi 5FG</i>	2,29	
Pacote	<b>Caldo de Galinha</b> – em tabletes. Composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, carne avina, pimenta, salsa, louro, realçadores de sabor, aromatizadores, corantes. Caixa com 6 tabletes, com total aproximado de 60g. <i>Maggi 5FG</i>	2,29	
Pacote	<b>Canela:</b> em casca. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Pacote com 30g. <i>Camandã</i>	4,99	
Pacote	<b>Canela:</b> em pó. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> pacote com 30g. <i>Camandã</i>	5,49	
Pacote	<b>Canjiquinha:</b> Canjiquinha de milho, amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 500 g</b> <i>Yoki</i>	8,99	
Caixa	<b>Cereal matinal de milho sem açúcar:</b> Produto obtido com os ingredientes milho, xarope de glucose, amido, outros ingredientes desde que mencionados no rótulo. Apresentando-se como flocos de milho açucarados. Flocos ligeiramente vitrificados, marrom dourado, recoberto por leve crosta branca, levemente doce maltado e textura crocante. No rótulo deverá constar a denominação do produto de acordo com a sua designação e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 1 a 2,5 kg cada. Reembalados em caixas de papelão reforçadas.		

CONFERE COM O ORIGINAL





# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

Pacote	<b>Chá Camomila</b> – Produto deverá estar acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote individual de 20 g cada.</b> <i>Liamar</i>	1,99	
Pacote	<b>Chá Erva Doce</b> – Produto deverá estar acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote individual de 20 g cada.</b> <i>Liamar</i>	2,49	
Caixa	<b>Chá Mate</b> – Chá contendo folhas e talos tostados de erva mate, deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, intacta, contendo as informações nutricionais. Cor, Sabor deverão ser característicos a do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Caixa 250 Gramas.</b> Marca Aprovada: MATE LEÃO. <i>Liamar</i>	7,49	
Frasco	<b>Coalho:</b> Coagulante líquido composto de enzima quimosina, para fabricação de queijos. A enzima é de origem microbiana, produzida por cepa de Aspergillus niger. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: frasco de 200 ml.</b> <i>Halba</i>	9,99	
Pacote	<b>Coco Ralado</b> – Coco ralado desidratado, parcialmente desengordurado e sem adição de açúcar. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) plástica, atóxica, com informação nutricional. Validade mínima de 4 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote de 100 g.</b> <i>Indiano</i>	4,49	
Frasco	<b>Cogumelo em conserva:</b> Cogumelo, tipo Champignon, em conserva, inteiros, acondicionados em embalagem de vidro ou polietileno, limpa, resistente, atóxica, hermeticamente fechada, contendo aproximadamente 100g de peso líquido drenado. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto e número de registro no Ministérios da Agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: frasco de 500gr.</b> <i>Indiano KG</i>	6,90	
Pacote	<b>Cravo da Índia</b> – embalagem fechada, indicando o prazo de validade, pacote com 30 g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 – ANVISA. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote de 20g cada.</b> <i>K Diliçia 15G</i>	5,99	
Pacote	<b>Creme de cebola</b> – Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, cebola (13%), sal, oleica de palma, cloreto de potássio, açúcar, pimenta-do-reino, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, acidulante ácido cítrico e corante caramelo IV. Embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. <i>Maggi</i>	5,99	
Caixinha	<b>Creme de Leite</b> – Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Caixa de 200g.</b> <i>Maggi</i>	4,99	

**CONFERE COM O ORIGINAL**

56.927.023/0001-03  
 SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRÁ I TRU

Unidade	<b>Creme Dental:</b> pasta dental em creme. Concentração de Flúor ativo mínimo de 1000 e máximo de 1500 PPM. Composição: fluoreto de sódio, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, corante, hidróxido de sódio, faixa considerada de segurança de pH 4,5 a 10,5. Embalado em caixa papel cartão plastificado, com todas as informações, data de fabricação e validade. Demais condições de acordo com as normas de Saúde/Sanitárias vigente (ANVISA, SIF e Outras). <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> <i>Qual B</i> <b>bisnaga de 90g.</b>	3,79	
Embalagem	<b>DOCE CASEIRO DE AMENDOIM (PAÇOCA):</b> Doce Caseiro de Amendoim (Paçoca): 1 Kg Classificação/Características gerais: ingredientes: amendoim torrado e moído, farinha de soja, xarope de glicose, açúcar, sal refinado e conservantes de ácido sórbico. Validade mínima na data da entrega de 9 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem: peso líquido de 1 Kg contendo 50 unidades de 20 gramas, embaladas individualmente.	-	
Embalagem	<b>DOCE TIPO PE DE MOLEQUE:</b> Ingredientes: amendoim torrado, açúcar, não contém glúten, pode conter traços de aveia. Produto vegetal sem colesterol. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de aproximadamente 850g com 50 unidades de aproximadamente 17 gramas, embalados individualmente. <i>Balalone</i>	22,99	
Embalagem	<b>Doce de Leite Pastoso -</b> O produto resultante da cocção de leite com açúcar, podendo ser adicionado de outras substâncias alimentícias permitidas. Acondicionada em embalagem de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. <b>DEVERA SER INDICADA A MARCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> embalagem de 400g <i>Laracu</i>	13,49	
Lata/Sachê	<b>Ervilha em conserva -</b> Produto nacional de primeira qualidade. Preparado com frutos selecionados, sem corantes artificiais, isenta de sujeiras, fermentação e de indicadores de processamento defeituoso; acondicionado em lata/sachê íntegra sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional e; com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Lata/Sachê 200g drenado. <i>Produção</i>	4,59	
Garrafa	<b>Espumante de Sidra:</b> Fermentado alcoólico de maçã, açúcar e conservadores sorbato de potássio (INS 202) e anidrido sulfuroso (INS 220) - anidrido carbônico. Não contém glúten. Teor Alcoólico: 5,7%. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Garrafa de 660 ml.	-	
Lata/Sachê	<b>Extrato de tomate -</b> em embalagem tetrapak, caixa com 24 unidades de 370g, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. <i>Produção</i>	4,59	
Pacote	<b>Farinha de Mandioca Torrada (500g): Amarela, tipo Biju.</b> Produto obtido das raízes de mandioca sadio, devidamente limpo, isenta de insetos, materiais estranhos não podendo estar úmido. Grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, tipo I. Embalagem atóxica, intacta, não violada, contendo informações sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade. <b>Prazo validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data de entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 500 g. <i>M. Mafel</i>	8,49	
Pacote	<b>Farofa Pronta de Mandioca.</b> Embalagem Alumimizada de 500 Gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Pacote de 500 gramas. <i>Rafaelite</i>	9,49	

CONFERE COM  
O ORIGINAL

66



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

Pacote	<b>Farinha de trigo especial</b> – Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. A embalagem deverá estar intacta, e deverá constar data de fabricação, de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote de 1 Kg.</b> Marca pré-selecionada: NITA	6.49	
Kg	<b>Feijão branco:</b> Produto de primeira qualidade, tipo 1, deverá conter no mínimo 95% (noventa e cinco por cento) de grãos uniformes e com coloração branca. Matérias primas limpas, isenta de matéria terrosa, insetos, parasitos, vegetais e mofos. Embalagem individual do produto deverá ser saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>	8.69	
Kg	<b>Feijão preto:</b> Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, mofados, carunchados. Produção de última safra, acondicionado em embalagem plástica resistente. Validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg.</b>	9.99	
Kg	<b>Feijão tipo carioca:</b> Produto de primeira qualidade, tipo 1 (um), deverá conter no mínimo 95% (noventa e cinco por cento) de grãos uniformes e com coloração marrom. Matérias primas limpas isenta de matéria terrosa, insetos, parasitos, vegetais e mofos. Embalagem individual do produto deverá ser saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg.</b>	6.99	
Pacote	<b>Fermento Biológico Fresco-</b> Produto composto por organismos vivos, ativados quando entram em contato com farinha e água, produzindo gases que ajudam no crescimento das massas. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 400g</b>	25.95	
Pacote	<b>Fermento Biológico Seco</b> - Produto composto por organismos vivos, ativados quando entram em contato com farinha e água, produzindo gases que ajudam no crescimento das massas. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 20g</b>	1.39	
Lata	<b>Fermento em pó químico</b> – Produto deve conter amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. O produto deve ser acondicionado em embalagem atóxica, intacta, com informação nutricional e prazo de validade. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata 250g.</b> Marca pré-selecionada ROYAL.	6.99	
Caixa	<b>Filtro de papel para café:</b> Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café – referência 10, filtro de papel crepado, costura dupla no fundo e em uma das laterais de formato característico no produto, porosa, levemente áspero, característica de papel filtrante. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem com 30 unidades.</b> Marca pré-selecionada: MELITA	4.99	
Pacote	<b>Folha de Louro</b> – Folha de louro desidratada, Acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 7g</b>	2.29	
Caixa	<b>Fósforo</b> – Caixa contendo 50 palitos de fósforo, de 9,5 cm de comprimento em madeira com a com a ponteira em pólvora. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem</b>	4.29	67

56.927.023/0001-09

SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRA LTDA



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303.777-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

Pacote	<b>Fubá:</b> Produto obtido da moagem do grão de milho desgerminado ou não. Deve ser fabricada a partir de matérias primas limpas, isenta de matéria terrosa, parasitos e larvas. Não podem estar úmidas, rançosas, mofadas ou fermentadas. Farinha de cor amarela, odor e sabor próprio. A embalagem do produto deverá ser saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500g</b>	<i>Amor</i> 4,29	
Caixa	<b>Gelatina em pó</b> – Gelatina em pó, sabores variados. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 35g</b>	<i>Neimar</i> 1,39	
Caixa	<b>Gelatina em Pó Incolor</b> - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Gelatina em pó incolor, sem sabor, sabor e odor característicos isento de sujidade, parasitas e larvas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico pesando 24 gramas cada. VALIDADE: Prazo mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de entrega do produto	<i>Liaman</i> 2,49	
Caixa	<b>Gelatina em pó diet/zero</b> - Gelatina em pó diet/zero, sem adição de açúcar, em sabores variados. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 12g</b>	<i>Da Orla</i> 3,99	
Und	<b>Iogurte natural:</b> Iogurte sem adição polpa de frutas, contendo leite integral e/ou leite integral reconstituído, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto. Conservantes permitidos pela legislação vigente. Isento de microrganismos causadores da decomposição do produto. Sua conservação deve ser feita sob refrigeração, à temperatura máxima de 10°C, não sendo permitida a adição de substâncias conservadoras, embalagem primária individual, validade mínima de 10 (dez) dias a partir da data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 170g</b>	<i>Dorlene</i> 4,89	
	<b>Iogurte com polpa de frutas:</b> Iogurte com adição polpa de frutas. Sua conservação deve ser feita sob refrigeração, à temperatura máxima de 10°C, não sendo permitida a adição de substâncias conservadoras, embalagem primária individual, validade mínima de 10 (dez) dias a partir da data da entrega. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, preparado de morango sem semente, espessantes e fermentos lácteos. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM PACOTE DE 1 L</b>	<i>DORINDA</i> 8,99	
Frasco	<b>Ketchup</b> - caixa c/ 12 unid. de 500gr contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. 4006	<i>Liaman</i> 6,29	
UN	<b>Leite Condensado:</b> acondicionado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo ou em embalagem. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata/Caixa 395 gramas.</b>	<i>Puacanjuba</i> 4,99	
UN	<b>Leite de Coco:</b> Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafa de plástico/vidro. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem 200 ml</b>	<i>Menina</i> 4,29	
Pacote	<b>Leite em pó</b> – integral tradicional, enriquecido com vitamina A e D. Embalagem: lata com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: lata de 400g.</b>	<i>Ninho</i> 22,99	
Litro	<b>Leite UHT:</b> Deve ser acondicionados em embalagens tetra pack, desprovido de impurezas e seguro de contaminação, cor branca, aroma e sabor característicos, contendo rótulo de informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses após	<i>Pussano</i> 5,99	

CONFERE COM O ORIGINAL

68

56.927.023/0001-09  
 SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRA LTDA



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.  
 Fundado em 19/07/1938

	entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Litro		
Pacote	<b>Linhaça</b> - Linhaça integral de grão inteiro para fins de alimentação humana pacote com validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 200g.	Diamond	5,99
Pacote	<b>Macarrão</b> : caseiro tipo <b>ave Maria</b> , isento de gorduras animais e trans, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionado em embalagem plástica transparente apropriada para o produto, contendo 1kg cada, com rótulo apresentando composição, data de fabricação e validade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Dallas	3,89
Pacote	<b>Macarrão</b> : caseiro tipo <b>espaguete</b> , isento de gorduras animais e trans, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionado em embalagem plástica transparente apropriada para o produto, contendo 1kg cada, com rótulo apresentando composição, data de fabricação e validade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Dallas	3,89
Pacote	<b>Macarrão</b> : caseiro tipo <b>parafuso</b> , isento de gorduras animais e trans, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionado em embalagem plástica transparente apropriada para o produto, contendo 1kg cada, com rótulo apresentando composição, data de fabricação e validade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Dallas	3,89
UN	<b>Maionese</b> : - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido ascórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500g	Maria	2,29
Pote	<b>Margarina com sal</b> : Mínimo de 65% de lipídios, lata intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata de 500g. Marcas pré-selecionadas: QUALY E DELÍCIA.	Quemose	6,99
Pacote	<b>Massa para Lasanha</b> : massa alimentícia de sêmola de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, seca, lisa, e isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Prazo de validade de mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 200g.	Pity Bon	4,29
Pacote	<b>Massa para Rondelli</b> : massa alimentícia de sêmola de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, seca, lisa, e isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Prazo de validade de mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 200g.	-	-
Frasco	<b>Mel (glucose de milho 360 g)</b> : Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, nem ser adicionado de corretivos de acidez. Poderá se apresentar parcialmente cristalizado e não apresentar caramelização nem espuma superficial. É permitido o aquecimento do mel até o máximo de 70°C, desde que seja mantida a sua atividade enzimática. É proibida a adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos. UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 200 g	Lasaninha	19,99
Lata/Sachê	<b>Milho em conserva</b> : Produto nacional de primeira qualidade. Preparado com grãos selecionados, sem corantes artificiais; isento de sujidades, fermentação e de indicadores de processamento defeituoso;	Piedadeira	4,99

CONFERE COM O ORIGINAL

56.927.023/0001-09  
 SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRA LTDA



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

	condicionado em lata/sachê íntegra e sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega; <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Lata/Sachê 200g drenado.</b>		
Pacote	<b>Milho para Canjica:</b> Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500g</b>	Minimo	10,49
Pacote	<b>Milho para Pipoca Tipo 1:</b> Produto de primeira qualidade, acondicionado em sacos plásticos, transparentes, atóxicos, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500g.</b>	Siamoa	7,29
Frasco	<b>Molho de soja:</b> Molho tipo "shoyo", fermentado natural de soja e milho. Ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 900 ml.</b>	Siamoa	10,99
Sachê/Lata	<b>Molho de Tomate Tradicional:</b> Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) plástica transparente, atóxica, com informação nutricional. Prazo mínimo de validade de 10 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Sachê/Lata 340g</b>	Pudubeta	1,59
Frasco	<b>Mostarda:</b> Mostarda 100% natural e 100% livre de gorduras. Produto consumido diretamente como molho em preparo culinário. Ingredientes: Água, glicose de milho, óleo vegetal, vinagre, mel, açúcar, amido modificado, sal, gema de ovo pasteurizada desidratada, especiarias, pimenta calabresa, pimenta-do-reino, conservador sorbato de potássio, acidulante acido láctico, espessante goma xantana, aromatizante, corante INS 150d, sequestrante EDTA cálcio dissódico e antioxidante BHT <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 200 g.</b>	Siamoa	3,49
UN	<b>Óleo:</b> refinado, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 900 ml</b>	Siamoa	5,99
Pacote	<b>Orégano:</b> Orégano desidratado, em embalagem plástica transparente resistente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 10 a 15g</b>	Siamoa	1,99
Frasco	<b>Palmito:</b> O palmito apresenta cor característica e não ocorre presença de palmitos quebrados ou danificados mecanicamente, apresenta uma coloração basicamente uniforme, de forma a não permitir condições de depreciação do produto perante o consumidor. Característico, agradável, levemente acido próprio de palmitos elaborados adequadamente. Total ausência de sabores estranhos, tais como amargo ou qualquer que afete o produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: embalagem de 500 g</b>		
Pacote	<b>Pão de Forma:</b> Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor	Bombigo	6,79

**CONFERE COM O ORIGINAL**



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303 / 77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
 Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

	desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote de 500 g</b>		
Kg	<b>Pão Francês:</b> COMPOSIÇÃO: Composto de farinha de trigo de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (resolução nº 344, 13/12/2002), fermento biológico, água, sal, melhorador de farinha, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Com miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. O volume deverá ser normal para o peso (50 gramas), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: 60 unidades.</b>	1Kg	12,90
Pacote	<b>Papel Alumínio:</b> Papel em rolo medindo 30cm de largura e 100m de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem c/ 1 unidade.</b>		5,29
Pacote	<b>PAPEL TOALHA:</b> BOBINA BRANCO 20CM X 200M. Especificação: Papel toalha bobina de 20cm de largura e 200 metros de comprimento. Acondicionamento em caixa de papelão com 06 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. Apresentar registro FSC - forma ecologicamente adequada no manejo florestal. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem c/ 02 rolos.</b>		5,99
Pacote	<b>Polvilho Azedo:</b> polvilho tipo azedo, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>		15,99
Pacote	<b>Polvilho doce:</b> polvilho tipo doce, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Kg</b>		15,99
Pacote	<b>Queijo Parmesão Ralado:</b> Queijo de boa qualidade obtido de leite pasteurizado, sem adição de aditivos. O produto deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 50g. Marca pré-aprovada: RELÍQUIA DA CANASTRA</b>		4,49
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante tradicional:</b> pet com gás, sabor: cola, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: COCA COLA.</b>		8,99
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Tradicional:</b> pet com gás, sabor: guaraná, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: ANTARTICA, POTY, COTUBA</b>		5,49
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Tradicional:</b> pet com gás, sabor: uva, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO: Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: FANTA, SUKITA</b>		5,39

**CONFERE COM O ORIGINAL**

56.927.023/0001-091

Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Zero:</b> pet com gás, sabor: cola, zero açúcar, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: COCA COLA ZERO.	8,99	
Garrafa 2 litros	<b>Refrigerante Zero:</b> pet com gás, sabor: guaraná zero açúcar, de 1ª qualidade. Prazo mínimo de validade 4 meses a partir da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Garrafa de 2 litros. Marca Pré-selecionada: ANTARTICA, POTY, COTUBA <i>Cotuba</i>	5,39	
Embalagem	<b>Requeijão Cremoso:</b> Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> embalagem de 200g. <i>Requeijão</i>	8,89	
Kg	<b>Sal grosso:</b> Iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Kg <i>União</i>	2,99	
Kg	<b>Sal refinado:</b> Iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Kg <i>União</i>	2,09	
Lata	<b>Sardinha em lata:</b> Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imerso em óleo comestível. Acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data de fabricação do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem com aproximadamente 125g de peso líquido drenado. <i>Conserva</i>	6,49	
Pote	<b>Sorvetê cremoso:</b> sabor chocolate, com no mínimo 60% de leite - embalagem plástica com 2l, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Marca de referência: Kibon e Nestlé. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> pote de 2L	-	
Frasco	<b>Suco concentrado:</b> Produto artificial, líquido, sem açúcar, e em diversos sabores (Caju, Maracujá, Maracujá, Uva). Deverá constar modo de preparo, data da fabricação, data de validade e número do lote do produto o rendimento máximo do produto deverá ser de 5 litros. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 500 ml. Marcas pré-selecionadas: DA FRUTA, MAGUARI. <i>Da Fruta</i>	4,89	
Garrafa	<b>Suco de fruta líquido:</b> tipo Néctar; composto de água, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma natural, acidulante ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico. Com as seguintes informações nutricionais por porção de 200ml: Valor energético 110kcal (462kJ); Carboidratos 25 gramas; Sódio 7,2 miligramas. Sem adição de conservadores. Sem Glúten; com fornecimento em embalagem tipo caixa multilaminada cartonada impressa de 1 Litro. Validade máxima: 01 ano. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Garrafa de 1L	-	
Pacote	<b>Suco em pó:</b> Produto artificial, em pó, adoçado, e em diversos sabores (Abacaxi, Laranja, Maracujá, Morango, Limão). Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 30g. Marca pré-aprovada: TANG.	1,29	

CONFERE COM O ORIGINAL





# Centro de Ação Social Nossa Senhora D' Aparecida


CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303. /77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 –  
Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de  
10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

Pacote	<b>Tempero em pó para carne e salada:</b> embalagem 60 g com 12 sachês, contém glúten. Rotulagem de acordo com a legislação vigente contendo todas as especificações do produto e registro em órgão competente. Tipo Sazon Vermelho e Verde. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem com 12 sachês.		
Pacote	<b>Trigo para quibe:</b> Feito do próprio grão do trigo integral, quebrado e torrado. Tem sabor característico, e é rico em fibras, vitaminas e minerais. Hidratado, o trigo para Quibe pode ser utilizado na preparação de Quibes, saladas como tabule, tortas salgadas e outros. De ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Pacote de 500g. Marca pré-aprovada: YOKI	3,59	
Pacote	<b>Uva Passa sem caroço:</b> obtida por perda parcial de água da fruta madura (preta); de consistência própria e umidade máxima de 25% p. p ausência de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco plástico, transparente, atóxico; com validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega, a granel, embalado adequadamente.	2,49	
Frasco	<b>Vinagre:</b> Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0%. <b>UNIDADE DE FORNECIMENTO:</b> Embalagem de 750ml.	24,90	

56.927.023/0001-09  
SUPERMERCADO MUTIRÃO DE GUAIRÁ LTDA  
AV. 23 Nº 1782  
BAIRRO: VILA NOSSA SENHORA APARECIDA  
CEPI 14790-000  
GUAIRÁ-SP

  
Regiane Antunes Coelho  
Setor Compras  
Centro de Ação N. S. Aparecida

Assinatura e Carimbo com CNPJ



\*OBS: Valores cotados válidos de 07/07/2023 a \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_  
Favor não rasurar

CONFERE COM  
O ORIGINAL.

## Quem vai receber?

COMERCIAL GUAIRENSE DE GA  
02.923.745/0001-58

Valor a ser pagoInstituição

R\$ 400,00 BCO BRADESCO S.A.

Forma de pagamentoChave Pix

Conta corrente 02923745000158

Data do Pagamento

24/08/2023

---

Assinatura realizada com sucesso!

CONFERE COM  
O ORIGINAL.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS  
LTDA**AV. 33 N. 140 - JD ELDORADO  
14790-000 GUAIRA - SP  
(17) 3331-3230**DANFE**DOCUMENTO  
AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA0-ENTRADA  
1-SAÍDA

1

000.005.593  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

3523 0802 9237 4500 0158 5500 1000 0055 9310 0000 0993

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231236437399 01/08/2023 08:01:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

322.022.143.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

02.923.745/0001-58

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA

CNPJ

48.447.502/0001-91

DATA DA EMISSÃO  
01/08/2023

ENDEREÇO

RUA 24, 330

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

14790-000

DATA DA SAÍDA

01/08/2023

MUNICÍPIO

GUAIRA

UF

SP

FONE / FAX

(17) 3331-4827

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:01:03

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

BASE CÁLC ICMS ST

0,00

VALOR ICMS ST

0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

400,00

VALOR FRETE

0,00

VALOR SEGURO

0,00

VALOR DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP

0,00

VALOR IPI

0,00

TOTAL DA NOTA

400,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS LTDA ME

FRETE POR CONTA

0-Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ

ENDEREÇO

AV. 33 N. 140

MUNICÍPIO

GUAIRA

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
3	GAS(ES) DE PETROLEO GLP 45 KGS	27111910	060	5656	UN	1	400,00	400,00	0,00	0,00	

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 48121  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 04122  
FONTE DE RECURSO: Estadual  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ -

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 16,00 TRIB. FEDERAIS / R\$ 16,00 TRIB.  
ESTADUAIS / R\$ 0,00 TRIB. MUNICIPAIS. FONTE: IBPT

RESERVADO AO FISCO

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**UnifE | NF-e OPEN Source | [www.unife.com.br](http://www.unife.com.br)Gerado em 01/08/2023 às 08:01:04 pelo UnidANFE 3.9.7.Free | [www.unidanfe.com.br](http://www.unidanfe.com.br)RECEBEMOS DE COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000.005.593  
EMIÇÃO: 01/08/2023 VALOR TOTAL: 400,00 DESTINATÁRIO: CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA - RUA 24, 330, CENTRO, 14790-  
000-GUAIRA-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
000.005.593  
SÉRIE 1



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303./77-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977  
– Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de  
24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº  
13.965 de 10 de março de 2010.  
Fundado em 19/07/1938

Guaíra/ SP, 08 de Maio de 2023.

Justificativa: Compra de gás.

Fornecedor: COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS LTDA ME.

CNPJ: 02.923.745/0001-58

Referente ao Ato Convocatório nº 003/2023

## Cotação


O fornecedor deverá seguir o cronograma de fornecimento, de acordo com a planilha abaixo:


TIPO DE PRODUTO	FORMA DE ENTREGA
Gêneros Alimentícios e demais produtos	Semanalmente/Quinzenalmente/Mensalmente
Verduras e Legumes	Semanalmente (2-3 x por semana)
Carnes	Semanalmente/Quinzenalmente/mensalmente

## TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

### 1. DOS ÍTENS E SUAS DESCRIÇÕES: Gás

ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Total
		Botijão	Gás: liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.		
		Botijão	Gás: liquefeito do petróleo, acondicionado em botijas de 45 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.		

  
**Regiane Antunes Coelho**  
Setor Compras  
Centro de Ação N. S. Aparecida

  
Assinatura e Carimbo com CNPJ

**02.923.745/0001-58**  
Comercial Guairense de Gás LTDA ME  
322.022.143.117  
Av. 33 nº 0140 Bairro Jardim Eldorado  
CEP: 14790-000 Guaíra SP  
Fone: (17) 3331 3230

\*OBS: Valores cotados válidos até dia 07/07/2023

Favor não rasurar

VERE COM



# Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assistência Social nº 228.303.777-10 – Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social – Registro nº 3421/1977 – Conselho Municipal de Assistência Social Registro nº 006 de 31/03/1998 – Declaração de Utilidade Pública Municipal Decreto nº 1088 de 24/09/1977 – Declaração de Utilidade Pública Federal Decreto nº 36096/78 de 27/05/1992 – Decreto de Utilidade Pública Estadual nº 13.965 de 10 de março de 2010.

Fundado em 19/07/1938

## Justificativa

Justificamos a respeito dos orçamentos apresentado para compra de Gás, sendo que foi realizado o Ato Convocatório nº 03/2023 e somente o fornecedor Comercial Guairense de Gás Ltda. ME participou e entregou a cotação de preços, os outros fornecedores não apresentaram interesse em participar.

Guaíra – SP, 31 de agosto de 2023.

Júlio Rodrigues Ferreira Junior  
Presidente

Centro de Ação Social Nossa Senhora D'Aparecida

CONFERE COM  
O ORIGINAL



Transferência entre contas diversas

---

Debitado

Nome C A S N S D'APARECIDA  
Agência 475-8  
Conta corrente 22118-X

Creditado

Nome CENTRO ACAO SOCIAL N SRA  
Agência 475-8  
Conta corrente 4424-5  
Valor 1.244,72  
Destinação 0  
Data Nesta data

---

Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 25/08/2023 11:41:46  
JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 25/08/2023 11:46:18

Transação efetuada com sucesso.

---

Transação efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

CONFERE COM  
O ORIGINAL

Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
15/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.40.33  
0475800475

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CENTRO AÇAO SOCIAL N SRA  
AGENCIA: 475-8 CONTA: 4.424-5  
EFETUADO POR: MARCO A SACHETTO

-----  
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS  
Codigo de Barras 85800000109-3 25010385232-7  
30071623215-3 03326588080-3  
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.  
Data do pagamento 15/08/2023  
Numero do Documento 07.16.23215.0332658-8  
Valor Total 10.925,01  
-----

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo  
Conjunto nº 01 de 31 de outubro de 2011  
Pagamento agendado.  
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação  
de segurança e será processada após análise.  
O comprovante definitivo somente sera emitido  
apos a quitacao.

Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR  
JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO

15/08/2023 16:29:42

15/08/2023 16:40:32

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 16821  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 0122  
FONTE DE RECURSO: municipal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 1843,39

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 16821  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 0122  
FONTE DE RECURSO: municipal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 2085,08

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 16821  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 0122  
FONTE DE RECURSO: Federal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 758,52

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 16818  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 1118  
FONTE DE RECURSO: municipal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 909,62

CONFERE COM  
O ORIGINAL

PAGO COM RECURSO PRÓPRIO  
PAGAMENTO PARCIAL  
R\$: 4083,68



# Receita Federal

## Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ <b>48.447.502/0001-91</b>	Razão Social <b>CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA</b>
Período de Apuração <b>Julho/2023</b>	Data de Vencimento <b>18/08/2023</b>
Observações <b>Nº Recibo Declaração: 50000152411306</b>	Número do Documento <b>07.16.23215.0332658-8</b>
Pagar este documento até <b>18/08/2023</b>	
Valor Total do Documento <b>10.925,01</b>	

**Composição do Documento de Arrecadação**

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
0561	IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO	2.429,35			2.429,35
	07 IRRF - RD TRB ASSAL PAÍS/AUS NO EXT A SERV PAÍS PA:07/2023 Vencimento:18/08/2023				
1082	CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO	8.495,66			8.495,66
	01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO PA:07/2023 Vencimento:18/08/2023				
<b>Totais</b>		<b>10.925,01</b>			<b>10.925,01</b>

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 168521  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01622  
FONTE DE RECURSO: Estadual  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 1244,72

CONFERE COM O ORIGINAL

### Documento de Arrecadação de Receitas Federais

85800000109 3	25010385232 7	30071623215 3	03326588080 3
---------------	---------------	---------------	---------------



CNPJ: 48.447.502/0001-91  
 Número: 07.16.23215.0332658-8  
 Pagar até: 18/08/2023  
 Valor: 10.925,01





---

**Transferência entre contas diversas**

---

## Debitado

Nome C A S N S D'APARECIDA  
Agência 475-8  
Conta corrente 22118-X

## Creditado

Nome CENTRO AÇAO SOCIAL N SRA  
Agência 475-8  
Conta corrente 4424-5  
Valor 1.244,72  
Destinação 0  
Data Nesta data

---

Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR  
JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO

25/08/2023 11:42:07

25/08/2023 11:46:18

Transação efetuada com sucesso.

---

Transação efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**



Pagamento de outros convênios

SISES - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
07/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.51.08  
0475800475

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CENTRO AÇAO SOCIAL N SRA  
AGENCIA: 475-8 CONTA: 4.424-5  
EFETUADO POR: MARCO A SACHETTO

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF  
Codigo de Barras 85850000107-6 96680179230-4  
80767905084-0 84475020001-7  
Data do pagamento 07/08/2023  
CNPJ/CEI/CPF 48447502/0001-91  
COMPETENCIA 07/2023  
CODIGO RECOLHIMENTO 115  
VENCIMENTO 07/08/2023  
VALOR DEPOSITO 10.796,68  
Valor Total 10.796,68  
Pagamento agendado.

Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação de segurança e será processada após análise. O comprovante definitivo somente sera emitido apos a quitacao.

Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 07/08/2023 14:50:01  
JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 07/08/2023 14:51:08

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

PAGO COM RECURSO PRÓPRIO  
PAGAMENTO PARCIAL  
R\$: \_\_\_\_\_

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 13018  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 11/18  
FONTE DE RECURSO: municipal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 808,55

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 168131  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01/22  
FONTE DE RECURSO: Federal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 758,52

CONFERE COM  
O ORIGINAL

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 168131  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01/22  
FONTE DE RECURSO: municipal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 1705,97

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 64620  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01/20  
FONTE DE RECURSO: municipal  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 1649,68



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 01/08/2023 - 19:58:03

01-RAZÃO SOCIAL/NOME CENTRO DE AÇÃO S N SENHORA D APAREC				02-DDD/TELEFONE (0017)33314827	
03-EFAC 639	04-SIMPLES 1	05-REMUNERAÇÃO 134.958,60	06-QTDE TRABALHADORES 59	07-ALÍQUOTA FGTS 8	
08-TY RECOLHIMENTO 115	09-ID RECOLHIMENTO 017980-9	10-INSCRIÇÃO/TIPO( 8 ) 48.447.502/0001-91	11-COMPETÊNCIA 07/2023	12-DATA DE VALIDADE 07/08/2023	

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 10.796,68	14-ENCARGOS 0,00	15-TOTAL A RECOLHER 10.796,68
-------------------------------------------	---------------------	----------------------------------

\*\*VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/08/2023\*\*

858500001076 966801792304 807679050840 844750200017

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO

GERADA EM 01/08/2023 -

Centro de Ação Social Nossa Senhora  
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91  
PROC. N.º 16821  
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01/22  
FONTE DE RECURSO: Estadual  
PAGAMENTO PARCIAL: R\$ 1244,72

01-RAZÃO SOCIAL/NOME CENTRO DE AÇÃO S N SENHORA D APAREC				02-DDD/TELEFONE (0017)33314827	
03-EFAC 639	04-SIMPLES 1	05-REMUNERAÇÃO 134.958,60	06-QTDE TRABALHADORES 59	07-ALÍQUOTA FGTS 8	
08-TY RECOLHIMENTO 115	09-ID RECOLHIMENTO 017980-9	10-INSCRIÇÃO/TIPO( 8 ) 48.447.502/0001-91	11-COMPETÊNCIA 07/2023	12-DATA DE VALIDADE 07/08/2023	

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 10.796,68	14-ENCARGOS 0,00	15-TOTAL A RECOLHER 10.796,68
-------------------------------------------	---------------------	----------------------------------

\*\*VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/08/2023\*\*

**CONFERE COM O ORIGINAL**

858500001076 966801792304 807679050840 844750200017

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

